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CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO 

•td 
H

 
o

 o 

(.) 

o
 

'5
 

0
 

I- 0
 

u
. 

o
 

G
.. 

0 0 a
 

0 CD 
0 . 
0 
\O

 
0

0
 

) 

Preço Unitário 
0 0 ., 
0 0 0 0 (-4) 
..zt 

4

Aparelho de ar condicionado 15.000 BTU's marca Spronger. 
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Folha N.°  001  

ENCarta Convitel N.° 181.9,1. 
O Tomada de preços N.°  
El Concorrência N.°  

Prego Total  
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Valor Global  884.000,00 

FORMAlt e io e epresentagOes Ltda 

. ..  
FOR ...... Como io e Representações Ltda. 

1 Prego Unitário  
0 0 o o o cq 
"I• 
•zt• 

C 0 M A T 

C. p. A. 

CUIABÁ - MT. 

MERCADORIA  

Aparelho de ar condicionado 15000, marca Springer. 

• 

Observações: Serviços de transportes e insta I agoes 

ja esta- o inclusos em nossos pregos 

- • --

COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 

Av. Ten. Cel. Duarte, 215 - Sala 202- CUIABÁ - MT 
Fones: (065) 322-1636 - 322-2663 

CGC 01 882 10910001-62 Insc. Est. 13.033.357-3 

Cuiabá,  15  de  dezembro  de 19 94  
Validade:  30 Dias  

Prazo de Entrega:  I  med i ato  

Pagamento: A v i sta 
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O 

O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  17/93

FIRMA: SELVA TAXI AtREO LTDA 

End:  AEROPORTO MARECHAL RONDON — VARZEA GRANDE/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual davasi 
ser entregue, ãs9: 00  horas do dia 07  chdexembro  de 198

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

LocagZo antecipada de 40:00 horas de vOo, em aeronave 

bimotor convencional cam capacidade at 05(cinco) pas 

sageiros, a serem cumpridas de acordo com os dias e 

horários a serem definidos pela Codemat, para trans - 

porte desta Diretoria, autoridades Estaduais ou cum 

primento de programagOes de interesse do Esabildo e do 

Prodeagro. 

99.g90100 

19t -CuL Cie 0:00 tvS 
3,119.000/00 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: Diretor Ac3xninistrati 

vo e Financeiro 

Processo n2:3.769/93 

Cuiabá, de  de 198 

AO- ASSINATURA 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  17/93

À FIRMA: SELVA TAXI AÉREO LTDA 

End:  AEROPORTO MARECHAL ECtWON - VARWAA GRANDE/MT 

SolicitaMos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual daveri 

ser entregue, 639 I 00  hums do dia  07  deae3tembro  de 198  93 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

Locagio antecipada de 40:00 horas de VS°, em aeronave 

bimotor convencional com capacidade at 05(cinc0)

sageiros. & serem cumpridas de acordo cam os dia e 

hbririos a serem definidos pela Codemat, para trans - 

ports desta Diretoria, autoridades Estaduais ou cum 

primento.de programagOes de interesse do Eskidd* e do 
Prodeagro. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: Diretor Administrati 

vo e Financeiro 

Processo n2:3.769/93 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



CODENIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE Nt  17/ 93

; 0' odjli-4!„.1± ;.1' RÓTAXI* — TAXI AtREO LTDA 

Endttitl AEROPORTO MARECHAL RONDON — VARZEA GRANDE/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual clever& 
ser entregue, its9:°°horas do dia  07  de  dezembro  de lss 93

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO c-r 

(45r00 bet 3 ) °It{
Locaggo antecipada de 00:001horas de vao, em aeronave 
bimotor convencional, can capacidade at (05) cinco, 
passageiros, a serem cumpridas de acordo can os dias' 
e horários a serem definidos pela Codemat, para trans 

porte desta Diretoria, autoridades estaduais ou cum 

primento de programagOes de interesse do Estado e do 

Prodeagro. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: Diretor idministrati 

vo Pinanceiro 

Processo n2: 3.769/93

Cuiabá, de de 1£41 

ASSINATURA 



O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  17/93

A FIRMA: PRC5TAXIA - TAXI AgREO LTDA 

End: AEROPORTO MARECHAL RONDON VARZEA GRANDE/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual delved 

ser entregue, 1019: 00 horas do dia 07 de  dezembro  de 19&!. 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

Locagio antecipada da 40:00 horas de vex), em aeronave 

bimotor convencional, com capacidade at (05) cinco, 

passageiros, a serem cumpridas de acordo com os dias' 

e boririos a serem definidos pela Codemat, para tram 

porte desta Diretoria, autoridades estaduais ou cum 

primento de programagOes de interesse do Estado e do 

Prodeagro. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: Diretor Administrsti 
• vo Financeiro 

Cuiabá, de de 198 

Processo n2: 3.769/93
ASSINATURA 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  17/93

.:ek FIRMA: SCALA TAXI AEREO 

End: Aeroporto Marechal Rondam - V. Grande 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 
ser entregue, its  9: (39ioras do dia  07  de  dezembro  dens 93

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

Locaggo antecipada de 40:00 horas de vOo, em aeronave 

bimotor convencional, com capacidade at 05 (cinco) 
passageiros, a serem cumpridas de acordo com os dias 

e horários a serem definhdtds pela Codemat, para trang 

porte desta Diretoria, autoridades Estaduais ou cumpri 

mento de programagOes de interesse do Estddo e do Pro 

deagro. 

/2) Cieg g 5.000,00 

p000, Oo 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicoes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: tdretor Administrati 

vo Hinanceiro 

Processo n2: 3.769/93 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  17/93

A FIRMA: SCALA TAXI AEREO 

End: Aeroporto Marechal Rondam V.Grande 

Solicitainos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá

ser entregue, às  9: °4‘oras do dia  07  de  desgembro  de 198  93 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

Locagio antecipada de 40200 horas de vac). em aeronave 

bimotor convencional, cam capacidade at OS (cinco) ' 
passageiros, a serem cumpridas de acordo com os dias 

e horalrios a serem definteods pela Codemat, pare tranl 
porte desta Diretoria, autoridades Estaduais ou cumpri 

mento de programagaem de interests* do Estddo o do Pr2 
deagro. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: Diretor Aftinistrati 

vo *inanceiro 

3.769/93 Processo n9: 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  17/93

A FIRMA: TAIANX TAXI AEREO 

End:  BR AEROPORTO MARECHAL RONDON V.GRANDE 

Solicitaknos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual &veil 
serantregue, à,  $ 00  horas do dia  07  de  delgallabrO  de 198!_ 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

Locagio antecipada de 40100 horas de vao, em aersonave 

bimotor convencional, com capacidade at PM) cinco 

passageiros, a serem cumpridas do acordo can os dias • 

horirios a sera= definidos pela Codemat, para tranam 

te desta Diretoria, autoridades estaduais ou Cumprimma 

to da programagOes de interesse do Estado a do Prodea-

gro. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: Diretor Administra-
tivo e Financeiro. 

Processo n°: 3 • 769/93 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 
 .0) 



' 

O COD_EMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  16/93

AFIRMA: PLAG EMPREENDIMENTOS CON. MOBILIANIOS LTDA 

End: Av. Getulio Vargas, 828 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecirnento do material abaixo indicado, o qual deveri 
ser entregue, às  9: 00horas do dia  19  de  novembro  de 19693 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 tUl 02 aparelhos de ar condicionadó da 15.000 BTU's. 

02 UZI 01 aparelho de ar condicionado de 18.000 BTU'S; 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: Diretor Prembdente 

Processo n9: 3.573/93 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



FLAG 
A 

COD EMAT 

C. P. A. 

NESTA :-

REF:- CARTA CONVITE N2 16/93 - DATA: 19.11.93 -HORAS 09:00 HS. 

Segue abaixo nossa proposta para fornecimento 

de material permanebte: 

• r.n. 

01 Ud 02 - Aparelho de ar condicionado 15000BTU's, 

marca Springer. 

02 Lid 01 - Aparelho de ar condicionado 18000 BTU's 

marca Springer. 

411 VALIDADE :-30(trinta) Dias 

PRAZO DE ENTREGA:- Imediato 

COND. PGTO. A VISTA 

-novembro -de- 4,993 

FL 'G 
Empreendi e s Comerciais e Mobiliários Ltda 

442.000,00 884.000,00 

516.320,00 516.320,00 

FLAG EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E MOBILIÁRIOS LTDA. 
Av. Getúlio Vargas, 828 - Fone: 321-9967 - FAX 321-9227 - Cuiabd -MT 
CGC 00 873 463/0001-68 lnsc. Est. 13 017 740-7 



O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  16/ 93

FIRMA: INCO' NFIDENCIA COM. REPRESENTAOES LTDA 

End:  Rua Batista das Neves, 356 

Solicitaims apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual demerit 
19  ov ser entregue, 10 9 de  n embro : °° horas do dia de 19i 93

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 un 02 aparelhos de ar condicionado de 15.000 BTU'S. 

02 un 01 aparelho de ar condicionado de 18.000 BTU'S 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: Diretor Presidente 

Processo ne: 3.573/93 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



7.--4111 

O CODEMAT COMPANNIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  18/93

AFIRMA: INCONFIDENCIA COL REPRESENTAVSES LTDA 

End:  Rua Batista das Neves, 356 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deveri 
ser entregue, its  9 °C)horas do dia  19  de  114:6"M 1 r 0   de 19&!!. 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 1111 02 aparelhos da ar condicionado de 15.000 BTU'S. 

02 1111 01 aparelho do ar condicionado de 18.000 BTU'S 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: Diretor Presidente 

Processo n°: 3.573/93 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 
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MERCADORIA 

Aparelho de ar condicionado de 15.000 BTUís marca Springer. 

Aparelho de ar condicionado de 18.000 BTU's, marca Springer. 
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O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  16/93

ik FIRMA: ATIVIIIIME COM. REP. LIDA 

End: Rua VOluntirios da Pitria, 499 

SolicitaMos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual delved 

ser entregue, 0300   horas do dia  19  de  novembro  delsii 93 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 un 02 apareihos de ar condicionado de 15.000 STU'S. 

02 Un 01 apaselho de ar condicionado de 18.000 BTU' $. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s), estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: 

Processo n°: 

Diretor Presidente 

3.573/93 

Cuiabá de de 198 

ASSINATURA 
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Aparelho de ar condicionado 15.000 BTU's marca Springer. 

Aparelho de ar condicionado 18.000 BTU's marca Springer. 

MERCADORIA 
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A 

O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  15/93

AFIRMA: cONSiSTEL 

End:  Av. Dam Bosco, 1656 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deveri 
ser entregue, &POO  Npresdodia  16  de  novembro  de 198!!....

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 

02 

03 

04 

OS 

05 

un 

rats 

Un 

un 

Un 

un 

01 

20 

01 

01 

02 

01 

Fornecimento e instalagio doe equipamentos abaixo 

relacionadost 

- amplificador de teixo ruido (LNE) de 29K. 

• cabo coaxial ROC-59, 75 Mmes. 

- receptor satiaite, said& em audio e video, homolo-

fado eplo DENTEL. 

- retransmissor can 5 WATT entrada em audio • video 

e maids Canal 9 em VHF, homologado pelo DENTEL. 

conectores N-macho para cabo RO-213. 

- antena parab6lica can 2,85u de dilmetro, em alumi-

nio, com alimentador duplo e base de fixagio. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condiapes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: A Companhia 

Processo n2: 3.500/93 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



•••7 

Com m . SISTEMAS ELETROIICOS. 
CGC 33.069.931/0001-03 Ina. Est. 13.079.609-3 

ANTENAS PARABÓLICA - COLETIVAS - EXTERNAS - CIRCUITO FECHADO P/ VIDEO E TV 
SOM AMBIENTE, MANUTENÇÃO, EM VIDEO CASSETE, VIDEO GAME, TELEVISOlES. 

TECNOLOGIA EM ELETRÔNICA 

Rua: Coronel Thogo da Silva Pereira, 529 — Fone: 624-1672 - Cuiabá - MT 

Prezado (s) Senhor (es) 

Prõposta n2

Data: 

S/Ref.  

Temos o prazer de submeter aprovação de V. Sa. (s) proposta para o fornecimento dos equi-

pamentos e acess6rios abaixo descritos, nos termos das Condições Gerais de Venda constantes no verso, que 

fazem parte integrante da presente: 

Aft`" 
3- 02 Aeceptores satelite, saida em audio e video, homologado pelo Dentel 

fabricagap Linear equipamentos eletronicos   CR$ 153.800,00 

4- 01 Retransmissor entrada em audio e video com 5,0 waits de pOtância 

saida canal 9, homologado peio Dentel, fabricaggo'Liheat equipamentOs 

eletronicos   CR$ 425.000,00 

5- 02 Conectores n-macho para cabo RGC-213 CR$ 4.906,00 

6- 01 Antena parabOlica, com 2,85 m de diâmetro, em aluminio, com alimen-

tador duplo e base de flxagâo, fabricaggo Brasilsat M$. 190.000,00 

7- 01 Retransmissor de 10 waits de potânciaA em VHF, homologado pelo Den-
tel fabricaggo Linear equipamentos eletronicos CR$ 690.800,00 

411 8- 60- Mts de cabo RGC-213 KMP CR$ 108.000,00 

-0- MâOde -olDr6-15T-Aa instalaggo dos matPriais CRIF 78.600,00 
Prazo de Entrega 30 dias

1- 01 Amplificador de baixo ruido (LNB) de 25 k CR$ 18.900,00 

2- 100 Mts de cabo RGC-59, 75 ohms CR$ 50.000,00 

, n

Condições de Pagament  vistag 

W,

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 dias Obs:  

PREÇO TOTAL: 1.720.000,00 

A fim de evidenciar vossa conformidade com os termos e condições desta, proposta, solicitamos devolver umao 

via devidamente assinada. 

Aceitamos a Proposta de Fórnecimento 

acima, nos seus termos e condições. 

Data 

Nome 

CPF ou CGC 

Cargo 

Atenciosamente; — 

Assinatura CUIABÁ MATO GROSSO 



— 1 Proposta N9 142

rpta: 2714/03 
Contintus de Demmebrixento dsii &aide tits:to grog,/ 

1244# Oonvite 13/93 I At. de: 

Prezado(s) Senhor(es) „ 
Temos o prazeri  cte submeter à aprovação de V. Sa.(s) proposta parci o.•fornpcimento e instalação dos equipa-

mentos e acessórios abaixo -descritos, nos termos des Condições Gerais de Vitri.da constantes no verso, que fazem parte, 
integrante da presente: ' 

1. 01 Aetplificadar de baixo rutdo (ZM) de 252.• e • t9 Ir e • erposeM$ 18;90000 

0:..2.00Mis de cabo R00.59i 13ObaUloomoolimeopssmiwilvipsosecit'llaS 5000440 
aeseptores voikits); sat& ca aiU.oe vtdeo; basolosede, pas Denitel; law 

brisoote Tootalcas, manna .6.1200111,•,,,,•401,•••••••••, 02,1 96000,00 
4.- 01 1,40"101" entrails se =tic e video; oas 310 lolls. de Potignoi4.11144% 

mil 9; boologadavolo Dettei; fabricate° eicte1oomv•••••.01$ 160;00000 
5. 02 Oonectares nocabbe xara cab() $100.21,3••••••••• 00000 •••••••gat 400;Q° 
6. 01 Aniusat parbikiso; cos 2,85 a de di& stye, est alisstrio; oat alisoaindor 

duAoebapo a.ii , lahricragr?,), lateccestaleatotosi -ORS 1$6,00406 
7.'01 Retreriestis—::: sas 0.10 'oats de4&tietalat esoatri basologoolo pels,Dootel 

brims& teoteloon•••*•••••••,•00••••••••••••••••••••••••••••0R$ 6504%0 
8. 60 Ms de *ale 1t0c.43 68:0000 
9. xto ete. elm rm betas* des eguipesiseteS e.maislials.listados aoisas••• 

9•••••••••••••••••• „is••••••••••,•••••••••••414,.**.milgessmsca$ to•ouvow 

• 

Validade da Proposta:  33 dias Preço Total fsiCzt 

 Prazo de Entrega dies 

.et-Condições de Pagamento:  is0 ¡elide ; pØ .eoirega. 

 ..;11 

Obs.; 

J 

A fim de evidenciar vossa conformtdcrde, ,corg os termos e condiçõeq:Oesta proposta, solicitamos devolver uma via devida-
mente assinada. 

Aceitamos a Proposta de Fornecimento 
acima, nos seus termos e condições. 

.Data Cargo. 

Assinatura 

A% AM TELECOMUNICAÇÕES LTDA. 
RUA BARU) DE MELGACO, 1699 

TELEFONE: (065) 321-6584 
CEP 78 090 — CUIABA—MT 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  15/93

Á FIRMA: ARSA - AUTO RADIO SANTO ANTONIO 

End:  Rua Sio Joaquim, 726 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 

ser entregue, ;Is  91 00horas do dia  16  de  novembro  de 196 93 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

mts 

01 

20 

01 

01 

02 

01 

Fornecimento. inatalagio dos equipamentos abaixo 

relacionados: 

- amplificador da baixo ruido (LNE) de 29K. 

cabo coaxial ROC-59, 75 Ohmes. 

receptor sat41ite, saida em audio e video, 

gado pelo DENTEL. 

- retransmissor an 5 WATT entrada em audio • video 

e saida Canal 9 em VW, homologado peio DENTEL. 

conectores N-macho para cabo RG-213. 

- antena parabblica cam 2,65m de diamotro, em aluminio, 

can alimentador duplo e base de fixagRo. 

homolo-

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicefes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: A Companhia. 

3.500/93. 
Processo n2: 

Cuiabé, de de 198 

ASSINATURA 



*. 01 AMPLIFICADCR DE BAIXO RUÍD 0 (LW DE 25 Kt • • ...... • • • • * • CRS 18.900,00 

2 *400 UPS DE CABO R GC-59, 75 CHM t  50,000,00 

— 02 RECEPTCRES SA.T4LITE, SAÍDA MI AUDIO E VÍDEO, HOIOLOGABO • cis D  PA 

12ICAgir0 LIS E:GEtTR , =UAL T-12001 • 0R$ 153.800,00 

4 o1REA. MIssm Di I' I A EM AUDIO E VIDEO COM 5,0 HALTS DE POTtN0 IA , SAL. 

DA CANAL go HOMOLOGADO PELO DEMILL, VABRICAgrO LYS ELECTRONIC.. # • • 

 .1 •CRS 425.000,00 

5 — 02 CORM TORES MaTACHO PARA CABO Ra0.213: • • • .ORS 44000° 

6 —01 PARABefLICA, CON 2,85M DE DigMETR 0, MI ALUMÍTIO, COM ALIMENTADat 

DUPLO E BASE DE FIXAÇXO, pm= g.7:o 13111 %MAT — TIZECOMMTIOAVESI 

 CRS 190.00000 

7 —01 maitriSEITSSOI DE 10 WALT'S DE EM VHF, HOMOLOGADO PELO Dkarlub 

1MHRICAgE0 LIS FZECIRONIC e ORS 690.80400 

8 — 60 nrs DE CABO ROC-213 IMP: CR t 68.000t00 

9 — WM DE OBRA PARA itiWALAVO DOS D.,. Of' •" E MATERIAIS LISTADOS AC IMA t • • 

TO= ftDi : • ***** • • 

VALIDADE DA PR OP OsTA: 15 DIAZ 

comigrfas DE PA 

PRAZO DA 

11 101' 

Di‘ " t.• 

40.0441041, 9  gES 78.600,00 

 •CR81•680.000,00 

os 50$ NO PEDIDO e 50% MED 

15 DIAS. 

V 14 NA. C ODEMAT 



40.0 

CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  14/gl

A FIRMA: SELVA TAXI' AtREO 

End:  AEROPORTO MARECHAL RONDOS — VARZEA BRANDE — MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual clever!' 
ser entregue, !Is  10 :Obras do dia  08  de  outubro  de 19893

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

Locaggo antecipada de 40:00 horas de vOo, em aeronave 

bimotor convencional, com capacidade at 05 (cinco) 
passageiros, a serem cumpridas de acordo com os dias 

e horários a serem definidos pela Codemat, para trans 

porte desta Diretoria , autoridades estaduais ou cum-

primento de programagOes de interesse do Estado e do 

Prodeagro. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: A Companhia 

Processo n9: 3.354/93 

Cuiabá de de 198 

ASSINATURA 



• 

-40 

SELVA Taxi Aéreo Lfik 
BOX Aeroporto Mal. Rondon - Fone: - Várzea Grande - MT 
ESCRITÓRIO: Rua Almt. Henrique P. Guedes 502 B. Duque de Caxias 
FONE: - Cx. Postal 815 . CEP 78000 - Cuiabá - MT 
INSC. EST. 13.118.741-8 

CODEMAT 

Comisso de Licitagao 

4v. do C.P.A. 

PalAcio Paiagutts 

CGS 14.988.68410001.011 

Conforme solicitagao de V.Sa., carta convite ng 14/93, esta-

mos enviando nosso prego de aeronave bimotor com capacidade de 

at 5 passageiros. 

Prego por hora de v8o 

Prego total de 40 horas de Inio 

CR$ 58.500,00 

CR$ 2.340.000,00 

Sendo condi9Ses de pagamento at 05 dias apos o faturamento. 

Validade da proposta 05 dias. 

0 valor da hora de voo, sera reajustado de acordo com indicee . 

de oqmento dos combustiveis, 
er a.•& — 

Sem mais Atenciosamente. 

Cuiabil, 08 de outubro de 1993. 

+aria 



O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO OE MATO GROSSO 

CONVITE N2  14/93

A FIRMA: TAXI AERBX) CUIAEA 

End:  AEROPORTO MARECHAL RONDON VÁRZEA GRANDE MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 
ser entregue, its  10 O ras do dia  08de  outubro  de 198L 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

Locagio antecipada de 40:00 horas de vao, em aeronave 

bimotor convencional, com capacidade at 05 (cinco) I

passageiros, a serem cumpridas de acordo cam os dial 

e horários a set= definidos pela Codemat, para tranA 

porte desta Diretoria, autoridades estaduais ou cum - 

primento de programagOes de interesse do Edtado e do 

Prodeagro. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: A Companhia 

Processo n9: 3.354/93 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



44. At" 

oa +.-

• 

• 

Taxi Aéreo COW NIL 

do Estado de mato Grosso. 

Comissao de Licitagao 

Av. do C.P.A. 

palhcio paiaguhs 

C. G. C. 37.520.32W0001-02 

ConfOrme solicitagao desta companhia, carta convite ng 14/93 

-in fcxrmo-l-l1ee-.nosse—pzeg-ct.-A:aaaa_Jf0. horas-d.e yOo. em aammaye imQ 

tor com capacidade de ate 5 passageiros. 

Preço por hora de vôo 

Preço total 

ES 57.500,00 

ES 2.300.009,00 

CondigOes de pagamento, ate 5 dias fiteis. 

Validade da proposta 10 dias. 

0 valor da hora de vôo, ser h reajustado de acordo com o in-

dice de aumento dos combustiveis. 

Sem mais aguardarido o pronunciamento de V.Sa., firmo-me 

Atenciosamente. 

Cuiabh, 08 de outubro de 1993. 

 Box Aeroporto Mal. Rondon - Fone: 381-3391 Várzea Grande MT 
ESCR. : Rua dos Girassóis, 308 - Fones: 321-4009 - (Noite) 321-2331 - Jd. Cuiabá - CEP 78020-280 - Cuiabá - MT 



411,-• gr-

e 

• 

O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 

A FIRMA: JA6 TAXI AtREO 

End:  AEROPORTO MARECHAL RONDON — VÁRZEA GRANDE — MT 

SolicitaMos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o quad &verb 
ser entregue, A.40 : T•oras do dia  08  de  outubro  de 198. 93 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

Locagao antecipada de 40:00 horas de vOo, em aeronave 
bimotor convencional, com capadidade at 05 (cinco) I

passageiros, a serem cumpridas de acordo com os dias 
e horários a serem definidos pela Coddmat, para trana 

porte desta Diretoria, autoridades estaduais ou cum-

primento de programagOes de interesse do Estado e do' 
Prodeagro. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender:A Companhia

Processo n°: 3.354/93 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



A 

CONNATE 

COMISSIO DE LIVITAQI0 

C.P.A 

CIIIABIAT 

Bh resposta da Lioitagiio de V.P., convite nil 103 da Codemat, informamos 

que nosso preço e o seguintes 

40,0 horas de Voo 

Valor ORS 59.000,00 p/hora 

Tetal CRS 2.360.000,00 

Condigas de pagaments a vista 

Validade da proposta 5/aias 

Sem mais para o momento, subsorevemo.nos 

OBSI 0 valor da hora de 6o,serl reajustado de acordo oom o indice de aumento do 

combustivel. 
Atenciosamente 

Varmsa Grande.W., 08 de outubro 1.993 

kLeA—c--

gati eitxi agrao Anti. 

Av. Jornalista Alves de Oliveira, 761 
Box Aeroporto Marechal Rondou 

• Sala 01 ▪ Fone: 322-4070 ▪ Cuiabá - Mato Grosso 
CGC 02.491.074/0001-01 



O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  13/93

A FIRMA: 
SOMMEL—n0MtROIO E REPRESENTKOZ8 L . 

End: 

SolicitaMos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qua! (laved 
ser entregue, MAI nn horas do dia  01  deOUTUBRO de 19603 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 fan AQUISICIO.DE MATERIAIS CONSTANTE DA RELAg10 ANEXA. 

 4 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atendertoDEmAT
Cuiabá, de de 198 

Processo ne: 3. 323/ 93

ASSINATURA 



6
r. 

-ot PROPOSTA N.o 
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çA
 

st, 
•rt)

z •et 
449

 
C

q 
tea 

Lea 
tiZ

 
ir3

 
tea 

449 
CX1 

0 
0 

it 
0 

0 
0 

ite
 

0
. 

0 
O

 
0 

0 

1-1
A

N
N

N
IW

IN
 

N
N

 

V
Z 

fr4 
iO

 
0 

0 
0 

it 
0 

it. 
it 

0 
0 

it 
0 

0 
C

\1
 

cs5' 

vi* 

o
 

L
i)Lu 

o 

P:C7 

as)s

•A4 Observações: 



O CODER1AT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 13/93 

A FIRMA: B:R6 — 60MtRCIO E REPRESENTAOMS LTDA. 

End: AV- DOS TRABALHADORES NO 2.977 õtamuttbrr 
Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o goal cloyed 

ser entregue, he9 t 00  Floras do dia  01  de  OUTUBRO  de 198  93 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 AQUISIOAO DE MATERIAIS CONSTANTE DA RELAÇÃO ANEXA. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: CODEMAT 
Cuiabá, de de 198 

Processo ne: 3.323/93 
ASSINATURA 

.01 .•••••••••••Immr 



• 

BIRO - Comércio e Representações Ltda. 

Av. dos Trabalhadores, 2.273 - Tel.: 323-1979 - Cuiabá-MT 
CGC: 01.854.058/0001-65 - Irmo. Est.: 13.034.947-0 

, 

PROPOSTA-ORÇAMENTO 

S/REF • CARTA CONVITE V Et 1 3/93 

DATA  01 / 10 / 93 

CLIENTE: 

CGC(MF) 

ENDEREÇO: 

CONTATO• 

cODEMAT 

- CIC 1NSC. EST • 

palact6 pai eguil s -- CPA CIDADE CRTABA UP MT 

FONE • 
?Ai 
WM '. UNID. (WANT. ESPECIFICAÇÃO 

PREÇO 

UNITARIO TOTAL 

01 un 02 Perfurador de papel medio Ret—Lit. 820,00 1.640,00 

02 un 05 Grampeador medio Ret—Lit. 745,00 3.725,00 

03 un 01 Arquivo de aço c/04 gavetas . xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

04 un 02 Maquina de calcular eletrica Olivetti. 22.300,00 44.600,00 

05 un 05 Extenso 5m c/03 saldas 3M. 950,00 4.750,00 

06 un 05 Almofada para carimbo Pilot azul. 620,00 3.100,00 

07 un 05 Extrator de grampo Chaparrau. 120,00 600,00 

08 un 01 Trena de cabo Lufkin 50m. 14.500,00 14.500,00 

09 jg 05 Jogo de balisa Trident. 9.500,00 47.500,00 

10 un 03 Mesa c/02 gav. med.1,05x50x74 Abaflex. 6.580,00 19.740,00 

11 un 06 Mesa c/03 gav. med.1,20x60x74 " 8.500,00 51.000,00 

111 up 02 Cadeira girateriacom regulagem " 6.500,00 13.000,00 

TOTAL ( duzentos e quatro mil, cento e cinquenta cruzeiros reais) 
204.155,00 

CONDIÇÕES GERAIS: 

Pagamento: chipreSentaS13 

Prazo de Entrega 15 dias 

Validade: 30 dias 

Impostos: inclusos 

Fabricação: nac tonal( 

, 

 4 (4 0 4 

ti, 4101° ARgInIATI 

- cON-X rPRES. LTDA. 



• 

O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  13/93 

COMERCIAL ASAJBRANCA-DISMAPEL INDOSTRIA DEWARTAVEL CONIRCZO DE 
AFIRMA: PAPAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, 

AVENIDA MARIO CORREA MA 275 - C1IA3A/MT End.

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual dewed' 
ser entregue, hs  91 C*horaado dia 01  de  OUTUBRO  de 198  93 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 AQUISIgA0 ES MATERIAIS CONSTANTE DA RELA00 ANEXA 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s). prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: CODEMAT 

Processo n2: 3.323/93 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



44th 
---- I D I SMAPEL   

DISTRIBUIDORA MATOGROSSENSE DE PAPÉIS LTDA. 

Avenida Mario Correa, 275-B - Bairro Porto - Fon?,,,321-1119 
Cuiabá 'Mato Grosso 

Inscrição Estadual 13 133 017-9 C G C 36934 875/0001-08 

Wag 01 de WOW De 1993. 

A 
cooenAr : ccmPANIal De DeSeNVOLVIMENTO DO 6SW° De mro gRosso 
eND ; C. p. a ( CeNTRO POLITICO C ADA.7/47STRATIVO 

COMO - MT 

RCP: CARTA CONVYTe NI 13/93 

ABERTYRA DIA : 01/10/93 a4 9;00 h04a4. 

ATT.: gRuPo De LYCIT400 

010 

item. and. clue:At. 

01 

02 

01 

04 

05 

06 

07 
08 

09 

10 

11 

12 gri 

02 

05 

01 

02 

05 

005 

05 

01 

05 

03 

06 

02 

PROPOSTA 

e4peciticaçio 

Pe4aeado4 de papei medio Condoi. 

g4ampeado4 4d2o Condo4. 

Atqui.vo de aço c/04 gaveta4 Pand4m. 

Miguina de eiitAtca da calcula4 c/v24o4 e bobina CO/AO• 

exten4(Ti0 de 5m c/49 4a4a4 Pop.,

A2motada p/ca4imbo ca4bex. 

ext4ato4 de 9,4ampo Chapa44au. 

T4ena de cabo 4impie4 6.44.on. 

gopo de bali4a T4Ldent. 

Me4a c/02 gav. 1,05x50x74 Ma&2l. 

Me4a 6/03 gav. 1,20k60x74 " 

Cadei4agi4ato4ia cl4egu2agemMa4e422. 

CONDIOES geRAYS Pagamento t clapae4entacjio 

eNTReg4 15 dia4 

Vati.dade: 15 di44 

§a4ant2a: no 4ecebimento da menca4o42a. 

135934875/000/-081 Din" ziPrL - INDtSTRIA DE , DFSCAELAVF,IS E COl'In:C10 EtZ PAPEIS E 
EQUIPAMENTO3 LIDA Av :46rio Correa, 275-B 

Bairro Porto 
CEP. 78 . 023-700 

CUIABÁ 
M. j 

L 

wtit. tota2 

900,00 1.800 

750,00 3.754 

15.000,00 45.004 

23.000„00 46.004 

1.000,00 5.00C 

650,00 3.25C 

125,00 62: 

14.750,00 14.75# 

10.000,00 56. 00,
7.000e00 21,0C 

9.000,00 54.0C 

6.800,00 13.6C 

TOTAL 228.7i 

0 11\1 TO:113:-34 



O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 13/93 

AFIRMA: MOVEFLEX — COMIRCIO E REPRESENTA9611 LTDA. 

End: AV. DOM BONO NI 1,130 — CUZABA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 
ser entregue, be  9 1" 00 horas do dia  01 3 de  OUTUBRO  de 198.!

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 MOO AQUISI9.110 DE MATERIAIS CONSTANTE DA RELAgX0 ANEXA. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: CODEMAT 

Processo ne: 3.323/93 

'Cuiabá de de 198 

ASSINATURA 



MOVEFLEX - COMERCIO E REPRESENTACOES Lint 
.Reprg.zn!gtzte dos Móveis MW, Cadeiras, Poltronas Fixas e Giratórias, Cadeiras e Carteiras Escolarei e 
Universitárias, Poltronas para Auditórios e Cinemas, Móveis e Materiais para Escritório em Geral, Máquinas 

de Escrever, Calcular, Copiadoras, Materiais 'de Limpeza, etc. 

Avenida Dom Bosco, 1130 — Fones 322-1458 - 322-9428 — Cuiabá — Mato Grosso 

C.G.C. 14.958.920/000I-2l 

PROPOSTA 
Inn.. Estadual 13.116518-6 

A _MDEK&T COPMKTA_DE__DIZEIVOIMENtQ STADO__DEJSATC) GROSSO  

Rua _aiVRO__16,LITICO...E...ADIIINISMATIVD 

Ref.:_CARTA..CONT=..N2  13193 Cidade CUIABÁ '  Estado NT 

Item 
No 

. 
Descriçáo Detalhada do Artigo Unid. Quant. Preço Unitário Prego Total 

01 PerfUrador de papel medio Ret-Lit. un 02 800,00 1.600,00 
02 Grampeador medio Ret-Lit. un 05 700,00 3.500,00 
03 Arquivo de ago 04 gavetas Balfar. " un 01 14.500,00 14.500,00 

04 Knquing de calcular eletricac/visor e bobina 

Olivetti. • un 02 22.850,00 45.700,00 
05 .Extenso 5m 0/03 saidas gode. un 05 900,00 4.500,00 
06 Almofadap/carimbopilot.azul un 05 600,00 i 3.000,00 

07 Extrator de grampo Cioba. un 05 115,00 575,00 

08 Trena de cabo simplesStaret.(50m) un 01 15.000,00 15.000,00 

09 Jogo de balisa Trident. un 05 9.000,00 45.000,00 

10 Mesa 0/02 gavetas med. 1,05x50x74Abafles. un CG 6.500,00 19.500,00 

11 " c/03 " " " 1,20x60x74 " un 06 8.200,00 49.200,00 

12 Cadeira giratOria c/regulagem Florin. un 02 6.000,00 12.000,00 

411 TOTAL 214.075,00 

\ 
' 

' 

• • 

Prazo de Entrega; 15 dias 

Validade da Proposta: 10 dias 

Garantia: 30 dias 

ConcliOes de Pagamento: c/apresentagib 

Local de Entrega: Codemat 

OBS.: 

Cuiabá Oj /1Q  /  93._ 

4iivr$1,   •m_ Li114-
movdrivEiD-08bm@MICV1ZekriNtações Ltda. 



O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  12/93 

AFIRMA: pAprim mAcmA _ LIVRARIA E PAPRLARTA LTDA 
End •  TRAV.ELVIPA P.DA SILVA NV 20 ESQ.CATOAOUIM WATINEO.,CUIABA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual delved 
ser entregue, às  10: 00pras do dia , 27  deSr.TP,MBRO  de 198_9.a 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 •••• AQUISIgX0 DE MATERIAIS CONSTANTE DA RELAÇA0 ANEXA. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: COMPANHIA DESENVOLVI 

MENTO DO ESTADO EE MATO GROSSO 
Processo n2: 3.260/93 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 



WIP", IV -WW, PrW'W -W-W-rfTIVWW -ITWMFWWT .TTIWWIIIIPW 

PROPOSTA N°. 0172 
Tray. Elvira Ferreira da Silva, 20 
Esq. c/Joaquim Murtinho 
Fone: (065) 624-1027 
CGC: 33.041.468/0001-83 
lnscr. Est. 13.121.422-5 

27 / C, V3 
Data 

t. 
f*„PSA 

,. 

LIVRARIA E PAPELARIA 

PAPEL PAACHe • Livraria e Papelaria Ltda 

Cliente: CCrPAPTIIA PE ,CSELVCLUItirTG ‘C LiTtC0 OC rATE rr-' .0 CrCf,PT 

Endereço: REF: C T A CC"ilIT V 1.2, ,,7 P "' SC LC

ACERTURA DIA 27/u.,r3 AS ii..20u 1,0 AS 
C.G.C.:' 

* 
Insc. Estadual: 

Item Quantidade Discriminação 
Prego Cr$. 

Unitário Total 

01 
02 
03 
04 
C5 
06 

7 

.I
ie 
H 
12 
13 
14 
1 .. 
lc 
11 
1E 
IP 
2.0 
23 
22 
75 
24 
25 
2,6 

dr 

‘ .213 
29 > 

25 CX 
15 CX 
£5 CX 
65 a. 
(35 ri. 
02 EL 
63 UN 

03 1.11 
L") rt. 
20 CX 
lc, r's 
t" rts 
£2 • LTS 
02 LI' 
C2 L';',.' 
E3 ,I 
03 4...7 -
L3 U i 
t. L i 
U, t : 
23 1,4 
02 CX 
k. 5 LI 
1,31 C% 
11 'E,,X 
02 CX 
20 vv. 
5013 urs1 

Cer-Cr:TE tr" 1 ECO 
CO,CIIETE 4 i'L 
Cf LCIZ1 E I , ' 11CC 
Petra. Pii C I , LI._ irI,.. 1, lArz 
P1PCu C/ Cr, LI ri I .P 1."- M 
rr t. rui .r ..., r :0 L rtr:i. 1.1C4"110 

'1,,C,Crt PiP1-41. r .,.1, --Trr .r,,C1. LA; f. A..., 
tLt CC r; "CL t L1 _'í ii-i ... . -i' ' V*.r . 'j, 1 4 

PLczo t-nt'LL.. rJ. II ''..1 rOt r srLPf Ct t- ZS* 112 

rrrct. tk CIVIL "‘ r l e  FTL. V 
PAP,a. C' t .r—)1 

,: i '1 to '1 

PP Kt PLP irt, ..i, I. ii- 1 Ti E. "Ct, 
F1 r4-1- 1" ri I -' -, r. F ,
LT' ,,,,,.., r rrc , r * CI AL e, ctr,,, 
Li CC AT1.1 E.,' " s'
Litt' ATA C/ r: ri, 
Ell LETP fr u .Z:74. '' C/ 120 7;r 

A (2.t Pli I T. 1, ,-/ rls. 1-&LL PILCT 
ri,r,r,ca Tx ii r - IN if" ' 
FP r. Cr.,‘ IT i 1 $/ tIrr s.s f... Ertl:TA 
CI" 'r r - E t 1 r ,..r. 1_ 

- friA,JCJ ICI"' 1' 0 t SI 1 
- 

EtfirT:ri. Cr. ...,
r r v• ." —1.6. 1 0 1.,. r VLF ,, ti ,.. 1. 1 

E A, til tur. ,, •• y 

t.,...nr—c1,11 lit. r F.,,,- '-` 
Pr-RCE.Lt: T' i- ' ,r f . 
PPETA CL,- SSITI , ft --, 7,i,..;k
PASTA AZ GPAr t.. urn. Li.nu 

1, : ii  i / 

" 3 41 1..
4 1. LI to 4 

ta OA% 
7. ' net i 
Set LA te0 

a -.Q. 4, 
b; 4... •

‘ )̀.1 i . 1 
L. ,,, w o 1 

• • _I 
2,0' .Lil 

6 c 
r, a '3 

&o
t 

,. 
•L.. .?, 

.. • r .... 
771. , - 

to.' • ,.. -
d. , 

• - ... 
•I. • - 

• ii, Po. .., . --

a / 
a

...* 0 

*7 a 3
0 0 

,,  A. 411. 

cabiN5i•ON' 
!a 5atT3' 
.r.. • ' -4 4,1" 3/ 

.w 0,1 0E3/ 
• • if 

U, , ' T3' 

t•
tv * 4130 

1 Jilk
r, I 4, rl.co, 

,. •03' 
/a ,O*00 

30•00..
1 o "460 

r fv., 
1.4.

1/ 4 0EJ 

21 or  ; 

2.1' -' a I 
a 7 

I- ..., 1. 1 

tt tip 40' 14 1... et 43 

O t )0r)r r an

Prazo de Entrega: Val. Orçam.: 

1 nto I 30DIASA- 

Cond. Pagamento: 

U DM 

Vendedor: 

FIRMA, r; 
Contato: -N 

o fr:1-.1",r2 
SUB AL 

bservagoes: 

ACCITZOS T0rIAS AS CTOI,7rS EXIGIOrS Pr.EXA*** 

OTAL Cr$ 

Autorizo a execução deste orçamento. 

de de 19 

Agradecem desd ii a aprovação djste orgame to. 

Papel latache
---\-----

4vrarift . 

Assinatura PAPEL MACHE - Livraria e Pa aria Ltda. 
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.. .A0 

LIVRARIA E PAPELARIA 

PAPEL MACHt - Livraria e Papelaria Ltda 

"i• _ 

PROPOSTA N ° . 

Tray. Elvira Ferreira da Silva, 20 
Esq. cl Joaquim Murtinho 
Fone: (065) 624-1027 
CGC: 33.041.468/0001-83 
I nscr. Est. 13.121.422-5 

Data  #4.. 7   

Cliente: CCP i CE D F.caCLI 2i1 r,0 DO L:E -.TC CPC 

Endereço: REF CP" Til CCTI VITEe.' 
fticct 

AFEF r unA CA 2v/c - et9-,3 
C.G.C.:' Insc. Estadual: 

n) 34C.4 .93 

ErriT 

0173 

hem Quantidade Discriminação 
PeçoCr& 

Unitário Total 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

431 

30 

39 

4P 

41 

42 

43 

44 
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crrIP CAC C, IL r C! 

s L1P C Ci onx_TA t" r 
L.A. T5 ; 1--?# - 

" 
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rr r PI e 

FL 11_5 r• PP' " 

r tr/ 
r rn P/ 
F ' FP 

FIrA tLII C 

FIT, Fi f.„ 
FITP P!Ia 

FITP
Fert711. 'LTC CCIA, CL 

.▪ .i. 1 i i..)PAr r fTE: 

r L 

A., a 

e 

E40 

• t. F4

14 Lir ti 0# * 1-

' EL L1 • .7 F t-1J: 

E-E 

LT
1.1 

411 1- id 

ft 

1. • 
r

• • 
et, 

 •r 1.1 
"U. 3" 

A 

24 f  • 0

2,0 •4 

*=7 eC r

4 r • 

t 

24 4; 4° 1 
vt r r 

Z* .E3 

w 0

• 3012,1 

ti 

D( e 

4,40 
', ( "l 
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-104 

Lt J 

OCU ei 

Prazo de Entrega: '`"- Val. Orçam.: -"1- Cond. Pagamento:'" Vendedor: .`• Contato: ( 

i SUB-TOTAL 
IFF0 .,_ . _ In r)lnA^ Ill oTgq„. A I.k_ n 1.1,"n /—\ 

rva s: 

FCECTN " E TCLA,S 115 Car'iCiin E/IGIDAS 

Autorizo a execução deste orçamento. 

 de 19 

Assinatura 

TOTAL r$ 
A.

Agradecemos desde já 

.Papei Mar.h.E 

gEto deste o onto. 

•44, , ALA.
PAPEL MACHÉ • aria Ltar."--4•-• 
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PROPOSTA N°. 0174 
Tray. Elvira Ferreira da Silva, 20 
Esq. c/Joaquim Murtinho 
Fone: (065) 624-1027 
CGC: 33.041.468/0001-83 . 
Inscr. Est. 13.121.422-5 ' 

Data  27/ 09 / 9 

KACHt 
LittfrARIA E PAPELARIA i 

—1 
PAPEL MACHÈ - Livraria e Papelaria 

> < 

Cliente: COMPAMIA DE DESEUVOLVIMEMO DO MUDD DE MATO GROSSO 0.CODENAT 

Endereço: REF: CARTA &mum up 12/93 PROCESSO V) 30260/93 . 

ODERTURA DIA 27/09/93 AS 1.0:00 HORAS 
C.G.C.: • Insc. Estadual: 

> 
Item Quantidade Discriminação 

Preço Cr$ 

Unitário Total' . 

513 
59 
60 
61 
62 
63 
641k

111, 

410 

02 CX 
05 tX 
03 CX 
01 CX 
01 UN 
02 UU 
CI MI 

• 

-`• 

FORMLARIO =TAM CL 1 VIA ZEBRADO 
FORMULARIO C0NT4/00 CL 3 VIAS BRACCO 
rITA EBTRAtIFE RItIA XI nO 
DISQUETE VERBATIU 5•14 
CACEYA LEW? DO 02 ic. GU 
CACETA nAntam LEM( nil 000 
CAtETA LEROV un ci 

- 

, 

I2.10t1001 
1209E0001 
506013)03 
26220)01 
2070d1030 
2.07C0/173 
24071344o 

, 

• 

. 1 

241020narP7/
644 013T; 000,
16•CC0,00/
2 4'2200013/
24700,000" 
5•400,00'' 
2.4110000,' 

, 

. • 

• 

Prazo de Entrega: 

MD 

Val. Orçam.: 

30 DI,40 

T Cond. Pagamento: V -

10 Divm, 

. Vendedor: -̀ r

ARMAIonA- 

Contato: -1 

0 FESMD 
SUB-TOTAL

sassn.no Observagoes: 

ACEITASOS TODAS AS comm.& EXIGIDA AtEXA loos 

. 

TO74 • r$ 
1020.5$0000-<

Autorizo a execução daste orçamento. 

de de 19 

Assinatura 

Agradecemos desde 

f iaPel Machés L' 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  12/93

AFIRMA:PAPELARZA AVENIDA LTDA. 
End:  AV, TENENT2 CORONEL DUARTE EM 693-CENTRO - CUSABA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá
ser entregue, be 10: Noras do dia  27  de  SETEMBRO  de 1913  93 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 AQUISIgA0 DE MATERIAIS CONSTANTE DA RELAQA0 ANEKA. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: COMPANHIA DESENVOLVI 

MENTO ESTADO DE MATO GROSSO 
Processo n°: 3.260/93 

Cuiabá, de de 198 

ASSINATURA 
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O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  12/93 

À FIRMA: IITICA-LIVRARIA E PAPNLARIA LTDA. 

End: RUA SARA° DE MELOAQ0 3/112 CUIASA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá 
ser entregue, hs10 : 0(boras do dia 27 de  SETEMBRO  de 196-9-1 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

AQUISIgX0 DE MATERIAIS CONSTANTE DA RELAQA0 ANEXA. 
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Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: COMPANHIA DESENVOLVI 

MENII0 ESTADO DE MATO GROSSO 

Processo n2: 3.260/93 

Cuiabá de de 198 

ASSINATURA 
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Prazo de Entrega: 06 DIAS   . Frete, Valor Total da Mercadoria Cr$  .  

Validade da Proposta:  30 DIAS   Local da Entregas 0 MESMO?  
. CrS C________......_ ............... _..   

CondicÕes de Pagamento:  10 DIAS Imposto/TaxasiEmb.: 4 117140 4 -Ç.,   ) .— ...... ___  
I

-,..t.pl .,,,.   
Procedência Mercadoria:  ....., ,. 

Cuialmi-MT, .... 27__ .. de.......  SETEMBRO  de 19  93 i   
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CAIXA DE COLCHETE NR OB CHAPARRAL 
CAIXA DE COLCHETE NR 09 CHAPARRAL 
CAIXA DE CILCHETE NR 14 CHAPARRAL 
PAPEL P/ C PIA HELIOGRAFICO 1.00 x 30m 
PAPEL P/ C PIA HELIOGRAVICO 1.20 x 30m 
PAPEL MILIMETRADO - OPACO LARANOR 1.22xlem 
PAPEL MILIMETRADO - OPACO LARANOA i-4 
PAPEL OLLIMETRADO — OPACO LARANDA A-3 
PAPEL MILIMETRADO - OPACO LARANOA A-2 
pAPEL VEGETAL 90/95 CONSON 
PAPEL CHAMEX 400 216x330 
PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM 
PAPEL ALMAÇO BEM PAUTA 
WIRO DE PROTOCOLO Cl 100 fls 
LIVRO ATA 100fla 
LIVRO ATA 200f1a 
VIQUETA ADESIVA CX Cl 120 
TINTA P/ CORIMBO AZUL 
TINTA NANKIM FABER CASTEL 
LIQUIDO P/ LIMPEZA DE CANETA 
BENZINA GAL7i0 DE IL LITRO 
TONNER 9050 P/ MAQUINA XEROX 
ELASTICO COMUM 100gr 
CADERNETA OE CAMPO ALINHAMENTO 
BORRACHA VERDE MACIA 
BORRACHA BICOLOR va-40  
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PERCEVEJOS TACHEINHAS 
PASTA CLASSIFICADORA 240k 
PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO 
PASTA AZ GRANDE LOMBO FINA 
PASTA CLASSIFICADORA SIMPLES Cl GRAMPO 
PASTA C/ ABA ELASTICA FINA 
PASTA POLIONDA 60mm 
PASTA SUSPENSA COMPLETA 
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 266. 
CLIPES ACC / CHAMARRAL mEDIO 
DyREX GRANDE 
REGUA PLASTICA 30cm 
ERROR-EX LIQUIDO HELIOS 
CARBONO PRETO CX Cl 100 net P/ MAQUINA 
BOBINA P/ CALCULADORA 57x60 
CANETA BIC AZUL 
CANETA BIC PRETO 
CANETA BIC VERMELHO 
LORIS PRETO Ng 2 
LAPIS BORRACHA 
MARCA TEXTO 
TUBO DE MAPOTECA 60mmx1,20 pAPELAO 
PLASTIC° P/ PLANCHETA 4x4 
FITA P/ MAO. ESCREVER ALgoao PERTO / VERMELHO 
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FITA IBM CORREGIVEL ELETRONIUMP/ MAQUINA 6746 
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O 

O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  11/93

À FIRMA: ASELHA TAXI AtREO LTDA. 

End:  AEROPORTO MARECHAL RONDON — VARZEA GRANDE 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual clever& 
ser entregue, As  9: 00horas do dia  13  de  setembro  de 1 si 93 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01. 50 Serv. Locavao antecipada de 50:00(cinquenta) horas de vilo, 

em aeronave bimotor convencional, com capacidade pa 

ra at 05(cinco) passageiros, a serem cumpridas de 

acordo com dias e horários a serem definidas pela CO 

DEMAT, para transporte desta Diretoria, autoridades 

Estaduais ou cumprimento de programagOes de interes 

se do Estado. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicbes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIRETOR PRESIDENTE 

EM EXERC/CIO 

Processo n2: 3.153/93 

Cuiabá, de de 198 

ABELHA TAXI At 10 LTDA. 

,-ccs- ez 
Hi? Vicanta 

ASBIAATURA 



AL3EINA TAX1 MEN IIITA0 

VArzea Grande, 13 de setembro de 1.993. 

CODEMAT - COMPANHIA DE'DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Prezados Senhores, 

Em resposta A carta convite ng. 11A3 para locaggo antecipada de 50:00 

horas de vac) em aeronave bimotor convencional com capacidade para 05 

( cinco ) passageirOs. 

Informamos que o prego da hora voada d da ordem de Cr$. 35.000,00 

( Trinta e cinco mil cruzeiros reais ) perfazendo um total de 

Cr$. 1.150.000,00 ( HUM MILHO SETECENTOS E CINQUENTA MIL CRUZEIROS RE 

AIS ). 

Esclarecemos que a validade desta proposta corresponde b. 30 dias a par 

tir desta data e que o prazo de pagamento 15 dias a partir da data do 

v6o. 

OBS. Os pregos da hora de vôo sera() reajustados todos 01 do mês subse 

quanta pelo índice FGV ( IGP-M ). 

:Sen7do:.6(5 -o qua se apresenta para o momento firmamo-nos. 

Atenciosamente 

ABELHA TAXI A2REO LTDA. 

41111111.1.H 
 40115&61Fa igValum", 

Hé o N I' 
iretor 

AEROPORTO MARECHAL RONDON - FONE: (065] 381-1223 - CEP 78.110 - VARZEA GRANDE - MATO GROSSO 
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• 

O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 11/93

A FIRMA: PROTAXI PROOESTE TAXI AtREO LTDA . 

End:  AEROPORTO MARECHAL RONDON VARZEA GRIME 

SolicitaMos apresentação de proposta para fornecimento do rnaterial abaixo indicado, o qual delved 
ser entregue, às  00horas do dia  13  de  setembro  de 198  91 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 50 Serv. Locag-go antecipada de 50:00(cinquenta) horas de gOo, 

em aeronave bimotor convencional, cam capacidade pa 

ra at 05(cinco) pessageiros, a serem cumpridas de 

acordo cam dias e horários a serem definidos pela CO 

DEMAT, para transporte desta Diretoria, autoridades' 

Estaduais ou cumprimento de programagOes de interes 

se do Estado. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicões constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIRETOR PRESIDENTE 

EM EXERCICIO 

Processo n°: 3.153/93 

de 198 Cuiabá, de 

Protaxi - Pro-Oeste TSx1 Aireo Ltd. 
.._._

 kg4Rialit1ria Fameog 
GERENT8 



igrzea Grande, 13 de setembro de 1.993, 

À. 

COIAW CM2AnHIA. Dg DPSENVCLVILTNTQ DQ LTADO DE LATO GROSSQ 

Prezados r3ennores, 

• 
Em resposta A carta convite n2. 4/93 para locação antecipada de 50:00 ho 
ras de vtio am aeronave bimotor convencional com capacidade para 05 ( bia 
co ) passageirds. 

Informames que ,o prego da hor,' voada e da ordem -de Cre. 35•000,00 (Trinta 

e seis mil cruzeiros reais ) perfazendo um total de Cr. 1:800.000,00 

( Hum, miihgo oiteesntos mil cruzeiros rpais ). 

Eselarecemos toie a validade desta proposta corresponde it 30 dias a partir 

desta data, e que o prazo de pagamento 10 dias a partir.da data do vôo. 

MI Oa pregoo da hora de vôo serao reajustados todos 01 do m6s subsequen 
te pelo indice FGV MPld ). 

.140 d que se apresenta para o momento firmamo-Aos. 

11, 



4.M 

O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  11/ 93

AFIRMA: JM - TAXI AtRE0 

End:  AEROPORTO MARECHAL RONDON - VÁRZEA GRANDE - 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o quad deverá
ser entregue, às  92 °Ciioras do dia  13  de  setembro  de 198  93 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 50 Serv. Locaggo antecipada de 50:00(cinquenta) horas de vOo, 

em aeronave bimotor convencional, com capacidade Ra 
ra at 05(cinco) passageiros, a serem cumpridas de 
acordo com dias e horários a serem definidos pela CO 

DEMAT, para transporte desta Diretoria, autoridades 

Estaduais ou cumprimento de programagOes de interel 
se do Estado. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicbes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIREIOR PRESIDENTE 
EM EXERCIC/O 

Processo n°: 3.153/93 

Cuiabá, de de 188 

1,1aguer L9 . - , eus 

CG( 26 BOM INA 



JM Táxi Aéreo 
WAGNER JOSÉ MATHEUS 

arzea Grande, 13 de setembro de 1.993. 

lk 

'CODEMAT - COMPANHIA DE DESENVOLVIMESTO DO EST= DE MATO GROSSO 

• 

1/4 

Prezados Senhores, 

EM resposta carta convite ng. 11/53 para locagio antecipada de 50100 horas de vôo 

aeronave bimotor convencional com capacidade para 05 ( cinco ) passageiros. 

Informamos que o prego da hora voada voada e; da ordem de Cr$. 35.500,00 ( trinta e 

cinco mil quinhentos cruzeiros reais ) perfazendo um total de Cr$. 1.775.000,00 ( Hum 

milhao setecentos a setenta e cinco mil cruzeiros reais ). 

Esclarecemos que a validade desta proposta corresponde a 30 dias a partir desta data 

e que o prazo de pagamento 10 dias a partir da data do 37$0. 

CBS: os pregos da hora de vôo serao reajustados todos 01 do mas subsequente pelo indi 

co FGV ( iap—m ). 

Sendo s6 0 que se apresenta para o momento firmamo-nos. 

Atenc ente 

IV cgosi atatheus 
óxl Aéreo Individual 

26 801 167 / 0001 - 45 

Aeroporto Marechal Rondon - Box EPAM - 381-05439 Várzea Grande - 
#1f



LABORMED Laboratorio Medico 
Rua ALberto Velho Moreira, 239 
CGC 37.505.914/0001-14 
O&M -,114T Tel.: 321 - 3742 

PARA 

( 2a. VIA) 

Cuiabá, 10 de Agosto de 1993 

CARTA PROPOSTA 

CODEMAT - COMPANHIA DE DESENVOLMENTO DEESTADO DE MATO GROSSO 

CARTA CONVITE N. 10/93 

ABERTURA DIA: 10/08/93 

.1f0124010 9:.00 

ITEM 

01 

QUANTIDADE. 

548 

ESPECIFICAÇÃO 

HEMOGRAMA COMPLETO, GLICOSE, UREIA, 
LIPIDOGRAMA, PARASITOLOGICO (Fezes), 
EAS (Urina) e VEIRL. 

TOTAL POR PESSOA CR$ 2.278,00 (Dois Mil Duzentos e Setenta e Oito Cruzeiros Reals) 

TOTAL GERAL DESTA CARTA .: CR$ 1.248344,00 ( Hum Milhão Duzentos e Quarenta e Oito Mil 

e Trezentos e Quarenta e Quatro Cruzeiros Reais) 

VALIDADE DESTA PROPOSTA.: 30 DIAS 
========================== 

PRAZO DE ExEcuçÃo DOS EXAMES.: 10 DIAS 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO,: 30 DIAS APÓS A ExEcugAcy DOS SERVIÇOS 
======= 

OBS .: Estes exames são para atender a Cordenadoria de Recursos Humanos da CODEMAT e 
todos Impostos sera por conta da LABORMED e a coleta destes exames sera feita de 
Acordo com esta carta convite. 

t) 

ORED - Laboratório Médica 

LABORMED - LABORATOR 10 MEDICO 
CGC: 37.505.914/0001-14 



Laboratório Dr. Sergio Graças Dorileo 
C.G.C. 03.786.530/0001-03 

Ruo Joaquim Murtinho, No 557 (Cardioclin) - Fone 322-7808 Cuiabá MT 

A 
CODEMAT Companhia- de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

-CONVITE - Nil 10/93 

DATA - 10/0093 

HORA - 9:00 Hs 

PROPOSTA 
= = = = = = = = 

I' 1 s Realizar en 548 servidores os seguintes exames (Hemograma 

Completo, Glicose, Uréia, 4pidograma, Fezes (Parasitologio0), 
Urina (EAS), VDRL . 

PEEN UNITÁRIO CR$ 2.467,14 

PREP TOTAL : OR$ 1.351.992,70 

VALIIADE DA PROPOSTA t 30 Dias 

PRAZO DE MECUM DO SERVIÇO : 15 Dias 

PRAZO DE PAGAMENTO s 30 Dias apes a execuggo 

--4 Todos os impostos ja esto indluidos- nesta proposti, 

e os exames sergo coletados ta propria empresa. 

Ouiabi, 10 de Agosto 1993 

taborater 
L.Gr-

r. Sergio Graças 1 oriles 
.786.530/v001.o-3 



LABORATÓRIO MÉDICO MODELO 
Rua Comandante Costa N° 1.62 Bairro Centro - Cuiabá - MT. 

24.679.003/0091-61 

CuJabot 409 de Agosto ds 1.993. 

fe. 4 

PARA 

CONPARRli DE DzsgsvoLvigarro 70EiTAD D ittso -*sae 
cumin we io/93 
DATA 1 10.08.93. 

BORILV,9100 Rs. 

PROPOSTAS

MIMS: Resegraas scuplete. Gliesse, 1741.a, Lipidograssa, Poses (pars-

sitel.Ogies), trriaa(RiS), VDRL. 

TOTAL POR Pll'SSOAs CR$ 2.56450 

TOTAL GrRAZ: CRS 1.403. MOO 

YtLflAXl A PROPOSTAI 30 dins. 

PRAZO 1 RISCK101 15 dias. 

PAGAZZRTOI 30 dias. 

04/ 
Laboretorio M d CO Modelo 

CO c:.:14,G7s.00mooi -61 

Hospital Modelo 



  INSTITUTO SANTA LUCIA  
RUA ANTONIO MARIA N° 538 - BAIRRO CENT - CUIABÁ - MT. 

C.G.C. 03.487.733,0001-90 

COD EMAT 

CONVITE - N 10/93 

ABERTURA - 10/08/93 

EXAM ES : H EMOGRAMA COMPLETO, GLICOSE, UREIA, L I PI DOGRAMA, FEZES (Paras i to I ogi c 
URI NA ( EAS) , VDRL. 

PREÇO POR SERVIDOR : 2.810,50 

PREÇO TOTAL DOS SERVIDORES : 11.540.154,00 

PAGAMENTO : 20 DI AS 

VALIDADE : 10 DI AS 

PRAZO : 15 DIAS 

• 



e. 

O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  10/93

A FIRMA: INSTITUTO DE PATOLOGIA CLINICA LTDA. 

End: RUA 13 DE JUNHO N2 2 . 101 ( HOS P I TAL GERAL) CUIABA/MT 

SolicitaMos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indiciado, o qual deverá 
ser entregue, /Is  9 : OChoras do dia  10de  AGOS TO  de 198_13 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 Realizar os exames abaixo relacionados, totalizando 

548 servidores: 

a- HEMDGRAMA COMPLETO 

h- GLICOS 

c- URA IA 

d- LIP XDOGRAMA 

e- Prili(PARASITOLóGICO) 

URINA(BAB ) 

VDRL 

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias 

PRAZO DE EXECUÇXO DO SERVIÇO: 15 dias 

PRAZO PGTe AT 30 DIAS APÓS ExEcuglio DOS SERVIÇOS 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicbes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: cooRDENADoRIA 

RECURSOS HUMANOS- L 
ProCeSSO n°: ' ..850/93.— 1

DE 
Cuiabá,  e  de 198  9 

era 001-95 



O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  009/93

AFIRMA: SR. SILOEL DE LUCAS 

End:  RUA SALIN NADAF S/N2 ... CENTRO 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá
ser entregue, às  9: 00horas do dia _21_de  JUNHO  de 196  93 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 01 SERVIÇO DE TRANSPORTE DE DIVERSAS TORRES DE TELEVISXO DE 

PROPRIEDADE DESTA CIA., QUE SE ENCONTRAM DESATIVADAS, NO 

TRECHO: CHAPADA DOS GUIMARXES, BRAS ILANDIA, PARANATINGA 

BARRA DO GARÇAS, NOVA XAVANTINA, TORIXORAO, ALTO GARÇAS, 

PDXORAO, BEROABA, DOM AQUINO, SXO VICENTE, NUM PERCURSO 

APROXIMADO DE 3.000 KM. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIRETOR PRESIDENTE 

Processo ng: 2:1;64/41'7""11"1 

..

0'

(Pali _ 

-

Cuiabá, de de 198 



Cuiebi, 21 de junho de 1993. 

CODEMAT 

AO GRUPO DE Licingxo 

REF.C.ARTA CONVIEE Ne 09/93 

Conforme carte convite ng 09/93, estamos apresentando 

proposta para os serviços de transports de diversas torres de televislo desta Cis 

que se encontra desativadas. 

111 

*bass de cruzeiros). 

• 

VALOR DOS sERvIgos: 102.000.000,00(cento e dois milb6 

VALIDADEs DA PROPOSTA: 30 dies 

PRAZO DE EXECUÇXO DO SERVIÇO: 15 dias 

NÇ 
Ate cios ente, 

SILOEL DE L 

- ii 



• 

• 

O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  009/93 

A FIRMA: SR. DOMINGOS MARQUES DE OLIVEIRA 

End:  RUA CEL. BENEDITO LEITE N2 534 -.. PORTO 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual domed 
ser entregue, its  9 (Auras do dia _2.1_de  JUNHO  de 198..13 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01. UN 01 

• 

SERVIÇO DE TRANSPORTE DE DIVERSAS TORRES DE TELEVISA0 DE 

PROPRIEDADE DESTA CIA., QUE SE ENCONTRAM DESATIVADAS, NO 

TRECHO: CHAPADA DOS GUIMARAES, BRASILKNDIA, PARANATINGA, 

BARRA DO GARÇAS, NOVA XAVANTENA, TORIXORtO, ALTO GARÇAS, 

PDXORtO, BEROABA, DOM AQUINO, SX0 VICENTE, NUM PERCURSO 

APROXIMADO DE 3.000 Km. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: 
Cuiabá, de de 198 



e7,5

Cuiabc71, 21 de junho de 1993 

A CODEMAT 

Att. Presidents da Comisso de Licitagges 

Ref. Apresentaçijo deloroposta para serviços de transporte. 

Atendendo a vossa soliciteg;o na Carta Convite ng 09/93, eats—

mos ap4'esentando ta nossa proposta para a prestag;o de serviços 

Solicitados na mesma: 

VALOR DOS SERVIÇOS es 120.000.000,00 (CENTO E VINTE MILHES 

Dt CRUZEIROS). 

VALIDADE rA PROPOSTA : 15 DIAS 

PRAZO DE EXECKh : 20 DIAS 

Atenciosamente 

OPP 4,1,4 174-ApoLf 
MINGOS QUEr/OIntrA 

1 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  009/93

À FIRMA: SR. ADELINO DIAS NAS CIMENTO 

End:  RUA "B" N2 2.317 

Solicitainos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá
ser entregue, iis  9 :W 21  de  JUNHO hores do dia de 198 93

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

cyf UN 01 SERVIÇO DE TRANSPORTE DE DIVERSAS TORRES DE TELEVISA0 DE 

PROPRIEDADE DESTA CIA., QUE SE ENCONTRAM DESATIVADAS, NO 

,TRECHO: CHAPADA DOS GUINARAES, BRASILANDIA,PARANATINGA , 

BARRA po GARÇAS, NOVA XAVANTINA, TORIXORAU, ALTO GARÇAS, 

PDXORAO, BEROABA, DOM AQUINO, SA0 VICENTE, NUM PERCURSO 

APROMINADO DE 3.000 Km. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIRETOR PRESIDENTE 

'• 
Processo n°: 2.104/93 

Cuiabá, de de 198 

,a,<•410 
ASSINATURA 



Cuiabi, 21 de junho da 1.993 

CODEMAT 

Att . : Presidente da Comia so de Licitagiies 

REF. : Apresentegio de proposta para serviços de transportes. 

• 

• 

Atendendo a vossa solicitagiO na Carta,Convite 
- • 

n9 09/93, estamos apresentaddo a nossa proposta para prestagao de serviços Zolici-

tados na mesma. 

VALOR DOS SERVIÇOS 

VALNDADE DA PROPOSTA 

PRAZO DA EXECUÇÃO 

' 

: Cr$ 130.000.000,00 (CENTO E TRINTA MILOES tig comps). 

: 12 (doze) dias. 

: 25 (vinte e cinco) dias. 

•••• 

Atenciosamente, 

/ 91649

ADELINO DIAS DO NASCIME 

'34 



OP • 

O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  08/93

FIRMA: STOP CAR — JOAO FRANCISCO THEODOR° 

End:  RUA MANOEL GARCIA VELHO N 633 B2 BANDEIRANTES — CUIABA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual clever& 
ser entregue, às  14: °lamas do dia  05  de  MAIO  de 199 93 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 01 SERVIÇOS DE FUNILARIA, PINTURA E MECÂNICA EM GERAL. 

.4.0 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicões constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIRETOR ADMINISTRATI 

VO E FINANCE IRO 

Processo n2: 1.115/93 

Cuiabk.3 C) .de .,— A-  de 19e  S3 

P CAR 

(.9oclo 
1. 

........ 
(7ranc.kgq.`"ch.vdor9-ia 



STOP CARI 

Tipo de Veiculo 

JOÃO FRANCISCO 11-110d0R0 
Mecânica, Funilaria e Pintura of Estufa, Elétrica em Geral 

Rua Manoel Garcia Velho, 633 - Fone  3 2 2 —7 5 6 8 - B. Bandeirantes - CUIABÁ - MT 

495 

cliente: CODEMAT 
Endereço Nq i Fone 

Bairro Cidade Estado

CUIABÁ MT 
10 Placa 

VOIAGE AS. 2194 

Data de Emissão 
03/01 / 93 

Validade 
05 DIAS 

Orçamento e 
Ficha de Visitas 
  O• rçamento 
El O• rg. Autorizado 

Reclamação 
Ei V• isto de Visita 

Relatório do Cliente: 

I Orçamento x  I Orçamento Serviço F-7 Limpeza F - 7  Relatório 

QUANT. UNID. ESPECIFICAÇA0 
PREÇOS 

I UNITÁRIO i TOTAL 

01 CARBURADOR 7.590.000,00 

01 JOGO DE VELAS 345.000,00 

01 PLATINADO 60.000,00 

01 CONDENSADOR 90.000,00 

01 BOMBA GASOLINA 1.130.000,00 

01 FILTRO DE GASOLINA 88.000,00 

01 BOBINA 1.510.000,00 

02 JUNTA AMOCINÉTICA 4.800.000,00 

02 RETENTOR RODA TRA1EIRA 213.000,001 

41001 JOGO LONA DE FREIO 150.000,00 

230.000,00 01 JOGO PASTILHAS DE FREIO 

02  

01  

LIQUIDO DE FREIO 186.000,00 

JOGO PAPELÃO RADIADOR 495.000,00 

02 BATENTE AMORTECEDOR 588.000,00 

02 BATENTE COLUNA 250.000,00 

02 ROLAMENTO COLUNA 90.000,00 

04 BUCHA BANDEIJA 208.000,00 

Cuiabá, 03 de mAA de 19 9 3 Total dos Serviços Cr$ I 18 . 023. 000, 0 i /n

Assinatura do Cliente 



r. 
STOP CAR! 

, 
494 

• . 

Rua Manoel Garcia CUIABÁ - MT 

JOÃO FRANCISCO THEODORO 
Mecânica, Funilaria e Pintura c/ Estufa, 

Velho, 633 - Fone._322-1562 

Elétrica em Geral 

- B. Bandeirantes - 

Cliente: CODEMAT 

Orcamenta e 
Ficha de Visitas 
I I Orçamento 

0 Orp. Autorizado 

1 • Reclamação 

I Li Visto de Visita 

Endereço N2 1 Fone 

Bairro Cidade 

cui ABA 
1 Estado

MT 
Tipo de Veiculo 

VOIAGE 

N° Placa 
AS-2194 

Data de Emissão 
03/05/93 

Validade 
05 DIAS 

Relatório do Cliente: 

_ 

177  Orçamento I x  Orçamento Serviço F - 1 Limpeza I IROMório 

QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO 
PREÇOS 

UNITÁRIO I TOTAL I 

01 PARAMTOQUE DTANTETRO 1.110 000,00 

510.000,00 

1.014.000,00 

405.000,00 

02 PONTEIRAS PARACHOQUE 

02 LANTERNAS DIANTEIRAS 

02 palheta DO LIMPADOR 

01 JOGO FRISO COLANTE 200000Q,00 

1.110 000,00 01 PARACHOQUE TRAZEIRO 

02 PONTEIRAS TRAZEIRAS 650.000.00 

325.000,00 01 RORRACRA PORTA MALA 

91 JOGO CANALRTAS 93,0•01a0;00 

JOGO BORRACHAS PORTA 730.000,00 

600.000,00 02 FECHADURA DA PORTA_ 

02 MAÇANETA EXTERNA PORTA 760_000,00 

_LI__ GRADE 586.000,00 

910.000,00 _11- JOGO FRISO QUADRO PORTA 

_Da__ LANTERNA TRAZEIRA LD S90.000,00 

• 

Cuiabá,  03  de  MAIO `. de 19  93 Total dos Serviços Cr$ I 12.210.000,001 

..040°01Pf  !AA. 
Assinatura do Cliente 



s 

IS T 0 P CAR 
, 

_ 493 

1. „,. , 

Rua Manoel Garcia - CUIABÁ - MT 

, 
JOÃO FRANCISCO THEODOWS

Mecânica, Funilana e Pintura c/ Estufa, Elétrica em Geral 

Velho, 633 - Fone  322-7163_ - B. Bandeirantes 

Cliente: 

Orcamento e 
Ficha de Visitas 
Ei Orçamento 
0 Org. Autorizado 
11 Reclamação 

Visto de Visita 

Endereço N9 i Fone 

Bairro Cidade 

CUIABA. 
1 Estado

MT 
Tipo de Veiculo 

VOIAGE , 
N9 Placa 

AS — 2194 
Data de Emissão 

03/05/93 
Validade 

05 DIAS , 
Relatório do Cliente: 

I 

  Orçamento X  I Orçamento Serviço I I Limpeza I I Relatório 

(WANT. UNID. ESPECIFI.CAÇA0 
PREÇOS 

I UNITARIO I TOTAL 

04 BORRACHA DO ESTABILIZADOR 208.000,00 

1.265.000,00 

1.500 000,00 

02 , PIRFO 

01 BATERIA 

02 CARLOTINHA DO CUBO 108.000,00 

1 130.000,O0 
01 JOGO DE MANGUEIRAS DE AGUA 

02 AMORTEdEDIOR DIANTEIRO 2.0s0 0.130,0n 
04 

1 

ROLAMENTQS TRAZEIRO 1.400.000,00 

I. MO DE »BRA MECANICO  5.000.000,00 

Cuiabá, 03 de Mki, __ 412.19_9L Total dos Serviços Cr$ 12.661,000,00 

Assinatura do Cliente 



`.-11,11. 111. • 1/-11.- •• 

 ISTO? QAR 
JOÃO FRANCISCO THEODORO 

Mecânica, Funilaria e Pintura c/ Estufa, Elétrica em Geral 

Rua Manoel Garcia Velho, 633 - Fone 32%8  - B. Bandeirantes - CUIABÁ - MT 

496 

Cliente: CODEMAT 
Endereço N° Fone 

Bairro 

Tipo de Veiculo 

VOIAGE 
Data de Emissão 

03/05/93
Relatório do Cliente: 

Cidade 

CULABA
N° Placa 

Validade 

  05 

Estado 

MT 

AS— 23.94 

Dr A.S. 

Orçamento e 
Ficha de Visitas 

Orçamento 
01.9. Autorizado 

fl Reclamação 
[i] Visto de Visita 

  Orçamento )17- 1 Orçamento Serviço I- 1 Limpeza I I Relatório 

QUANT. UN1D. ESPECI FICAÇÃO 
PREÇOS 

UNITÁRIO I TOTAL 

: a. . . . -.,.. " _ . . 

EM GERAL 

MAO DE OBRA FTTNTT.ARTA 

MAO DR OBRA TAPEÇARIA 

8.000.000,00

MAO DE OBRA ELPITPRCTsTA 
500.000,00

1 

1.500.000,00 

—MAO—DE—OB-RA---DE—R--1-NT-UR7A--ef—terTERIAL 18.0 . 00,00 

1._ 

I .

Cuiabá,  03  de  MAIO  de la_ Total dos Serviços Cr$ 
I 

VW."J UV/VW 

Assinatura do Cliente 



• O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO s

CONVITE N2 08/93

A FIRMA: CAVEL — SAMUEL C. OLIVEIRA 

End: RUA MAJOR GAMA NO 1 . 221 — B2 PORTO — CUIABA/MT 

Solicitainos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá
ser entregue, its14: oilioras do dia _45_de  MAIO  de 196_9.3_ 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 UN 01 SERVIÇOS DE FUNILARIA, PINTURA E MECÂNICA EM GERAL. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicões constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIRETOR ADMINISTRATX 

VO E FINANCEIRO 

Processo n°: 1.115/93 

Cuiabá, de 1981„ti... 

C A VsENEUDAC A R 

&awl C Olioeirk 



- 
4., IA 

Ar2 096 

r CAVE 1 
SAMUEL C. OLIVEIRA 

Mecânica, Funilaria e Pintura. 

Rua Major Gama, 1221 - Fone 322-6984 - B. Porto - CUIABA - MT 
cliente: CODEMAT 

Orçamento e 
Ficha de Visitas 

Endereço N2 I Fone 

Bairro Cidade 
CI TARA 

Estado 
MT MI Orçamento 

Tipo de Veiculo 

VOYACE 

N2 Placa 
As-2194 

III Orç. Autorizado 

D Reclamação 

0 Visto de Visita 
Data de Enaisstio 

03 .05.93 
Validade 

Relatório do Cliente: 

1, 

Orçamento Orçamento Serviço Limpeza Relatório 

QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO PREÇOS 
UNITÁRIO I TOTAL 

03.
01 

CARBURADOR
JOGO DE VELAS 

R.000.000,00

350.000,00 

01 

01

01 

PLATINADO

noNnrsAnoR

BOMBA DE COMBUSTÍVEL

FILTRO DE COMBUSTíVEL 

80.000 00 

100.000.00 

1 .7nn_non no 
100.000 00 

02 

02 

02 

1 

01 

Rn! SINA 

JUNTAS 140440CZNÊTICA 

JOE) DC LONAS DOG rnaos 
REDENTOR DA- RODA TRAZEIRA 

joGn nr PARTTI HAS 

LÍQUIDO DE FREIO

ma] DE PARMA° RADIADOR 

1.580.000 00 

5 000.000 00 

r7n.cnn nn 

230.000,00 

250.000,00 

200.000,00 
500.000,00 

02 

02

02 

04 

04 

BATENTE DOS AMORTECEDOR 

BATENTES DA Cnt_LINA 

ROLAMENTOS DA COLUNA 

oucmc DAS BANDEJA 
BORRACHAS DO ESTABILIZADOR 

600.000 00 

270.000.00 

10n_nOn,nn 

220.000,00 

220.000 00 

Cuiabá, 
MAIO 

etr -ura do Responsável 

de 19-93- Total dos Serviços Cr$ I 19.170.000,00 

Assinatura. do Cliente 



.. 

Aft2 093 

I CAVEL 
SAMUEL C. OLIVEIRA 

Mecânica, Funilaria e Pintura. 

Rua Major Gama, 1221 - Fone 322-6984 - B. Porto - CUIABA - MT 

Cliente: CODEMAT

Orçamento e 
Ficha de Visitas
in Orçamento 

D Om Autorizado 

0 Reclamaçao 

O Visto de Visita 

Endereço Nia Fone 

Bairro Cidade 
GUINEA 

1 Estado 
MT 

Tipo de Veiculo voyAGE Ng Placa 
AS-2194 

Data de Emissao 
03.05.93 Validade 

.. 
Relatório do Cliente: 

I 
Orçamento Orçamento Serviço Limpeza Relatório 

[QUART.' MUD. I ESPECIFICAÇÃO 
PREÇOS 

UNITARIO I TOTAL I 

01 PARACHOQUE DIANTEIRO 1.200.000,00 

560-.000,00 02 PONTEIRAS PARACHOQUE DIANTEIRO 

02 LANTERNAS DIANTEIRAS 1.030.000,00 

02 PALHETAS DO LIMPADOR 420.000,00 

01 JOGO DE FRIZOS 2.000.000,00 

1.2nn_0nn,nn 

700.000,00 

01 PARVIHWIR TRA7FTW1 
02 PONTEIRA PCHOQUE TRAZEIRO 

01 GUARNICAO P.MALA 350.000,00 

_980.000,00 

780 000,00 

im& 
IF 01 JOGO CANALETAS 

-D1.--_ nrn DE GUARNIÇfl DAS PORTAS 
02 

, 
FECHADURA DAS PORTAS 630.000,00 

02 MAÇANETAS EXTERNA DAS PORTAS 800.000,00 

n1 nRAnF snn.onn,nn 

01 JOCO DE PRI4Q-00-QUADRO DAS PORTAS 950.000,00 

600.000,00 01 LANTERNA TRAZEIRA L.D. 

03 MAIO 
Cuiabá,  

03 
 de 19 

93 Total dos Serviços Cr$ 
_ 

12 
.800.000,00

Assinatura do Responsável Assinatura do Cliente 



i C A V -=-R-- L 1 
SAMUEL C. OLIVEIRA 

Af.:2 092 
Mecânica, Funilaria e Pintura. 

Rua Major Game, 1221 - Fone 322-6984 - B. Porto - CUIABA - MT 

Cliente: CODEMAT 

Orcamento e 
Ficha de Visitas 
t ] Orçamento 

III Ow. Autorizado 

O Reclamaçao 

III Visto de Visits 

Endereço N2 Fone 

Bairro Cidade CUIABÁ 1 Estado MT 

Tipo de Veiculo 
VOYAGE 

blo Placa 
AS-2194 

Data de Emissão 

I 03.05 .93 
Validade 

Relatório do Cliente: 

Orçamento Orçamento Serviço MN Limpeza Relatório 

IQUANT.I UNID. 1 ESPECIFICAÇÃO 
R E 

Q 0 8 
UNITÁRIO P TOTAL 

, 02 PIVO 1.400.000,00 

01 BATERIA 1.700.000,00 

' 02 CARLOTINHAS DO CUBO 200.000.00 
01 JOGO DE MANGUEIRA D'AGUA 1.300.000,00 

02 AMORTECEDOR DIANTEIRO 2.200.000,00 

04 ROLAMENTOS DAS RODAS TRAZEIRA 1.600.000,00 

10 
MAO DE OBRA: MECANICA 6.300.000,00 , 

Chdabli, 03  de  MAIO  de 19 93 Total dos Serviços Cr$ 14.700.000,00 

Assinatura do Responsável Assinatura do Cliente 



t ? CAVEL 
SAMUEL C. OLIVEIRA 

Jsirl!.> 094 
Mecânica, Funilaria e Pintura. 

Rua Major Gama, 1221 - Fone 322-6984 - B. Porto - CUIABA - MT 

Cliente: COD BAT 

Orçamento 
Ficha 
3 

IIII 

O 
0 

e 
de Visitas 

Orçamento 
Ow. Autorizado 

Reclamação 

Visto de Visitor 
1 

Endereço Ng Fone 

Bairro Cidade 

CUIABÁ 
Estado 

MT 
Tipo de Veiculo 

VOYAGE 
Ng Placa AS-2194 

Data de Emissilo 
03 .05.93 

Validade 

Relatório do Cliente: 

I 
Orçamento Orçamento Serviço Limpeza Relatório 

QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO PREÇOS
UNITÁRIO I TOTAL 

RFRVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA EM GERAL 

MAO DE OBRA FUNILARIA 9.000.000,00 

MAO DP nRRA TAPFÇARTA 700.000,00 

MAO OE OBRA ETRICA 1.700.000,00 

19.500.000,00 MAO OE ORRA RINTHAA n/ MATFRIAI 

II 

Cuiabá, 03 de van de 19 93 Total dos Serviços Cr$ 30.900.000,00 

Assinatur do Responsável Assinatura do Cliente 



4  O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  
08/93

AFIRMA: iTV - REGULAGEM ELETRÔNICA 

End: AV. D. BOSCO N2 1.877 — 32 POPULAR - CUIABA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá
14:00 05 AIO 93 ser entregue,  horas do di 

M
a de de 196 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 01. SERVIÇOS DE FUNILARIA, PINTURA E MECÂNICA EM GERAL. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

mPara atender: 

  rocesso ne: 

DIBETOR ADMINISTRATI 

VO E FINANCEIRO 

1.115/93 

CuiaC 29e5 

ZOW .,:rd .Aráo 

NA_Tit;  41- 07

ASS-1NA -• pular 
.••• 

CUIABÁ 
c,rp ve.oao 



- 

mi—JV - Regulagem Eletrônica 
,.11F 

MECÂNICA. FUNILARIA. PINTURA E GUINCHO 24 HS. NO AR 

ESPECIALIZADA EM CARROS NACIONAIS E IMPORTADOS 

Av. Dom Bosco, 1877 - Bairro Popular - Fone: 624-3705 - Cuiabá - MT 

ORÇAMENTO 

Sr.  covITIPT 

DATA'1  /  05  /93 

End. 

I
, 

CARRO MARCA voT ,(1.1 PLACA '', — 2194 I 
1 1 1.250000,00 

J2 ru i'. ). .; H 0 21) 590. 000,00 

• I,ANT ,RNA.S DIANT- I W3 1.100. 000, 00 

02 PALT-11,T AS DO Tall )A no -; e er) 

JOGO 0:, P 1IOS COL,itTTI • fell •I 

01 nA !.,..1 )TIOQIT : TRAZ •tI,./0 1. '50.000,00 

02 PONTP,T. RAS TRAZ 1TRilS 750 7 000,C0 

01 RnRPArmA nn PoRrIA 7,ALA A00.000,00 
- IIII II 

11 

., 

) 32 0,000 2 0a 

£2 HAM ' .  D , i A t 11() 10 i s 

01 

., , . Ps .) _2 

GRAD:i 350: ono, ,-0 

o TOGO DT...: Tun DO 1.1,1D-":0 DA PORTA 4,30_ ono, no 

e (1 '-". T," IA LD 690.000,00 

02 
. 

..0 , .. , iJii.i:.) / ), 201/r2A3 7j0.330,00 
13.310.00n, (.)0 

il 
44,111101  I

• TOTAL r 3.310.000,w 



FT-T JV - Regulagem Eletrônica 
, 71 

MECÂNICA, FUNILARIA. PINTURA E GUINCHO 24 HS. NO AR 

ESPECIALIZADA EM CARROS NACIONAIS E IMPORTADOS 

Av. Dom Bosco, 1877 - Bairro Popular - Fone: 624-3705 - Cuiabá - MT 

ORÇAMENTO 

Sr. 

End. 

.1 

DATA 03  /  05  /  93

I CARRO MARCA 11 219A PLACA —

.... 
. . 

1 Jr ' 1  o 

1 90_000,00 

'1 I 
• ' 0

.150.000,00 
1.100.000 00 

1- T , 1 ; 
, p 

.1 P„ : I s , , " 

.120,n00,00 

1 7 700.000,00 
2 ,TT! ,? , V, r i , 

-1 j ico , , 
- 

(ef. ._ 1 ) 
I tri, '. S .. 1 

:I d Tr,, ) .66 11 , ga 

On - ,T 1TTT ") „ r) 7
1 T j 4 ') ) - 

l ''  i 550.000,v, 
02 --1 , _ 630.000,00 I 

1 i II 

04 ," _ 
5C). rs ,-v-,

ciA, L/ 1. it 
. 

l• .. 7. "" , ? 

.? 

1 .5 ),(,-„ „ , 

11 .10 II 

1-, -).1T . . I ?J'Y Y10,000,00 

1 J --1 1 1.5004000 1 00 

- '1 n 
2 .500.000,00 

IS ' I .' -. ., 
0 1 .7000000,00 

, '7 , 
1 '. O0 00 

T70 1) ) ,_____ 

‘ 



I I I 
AD 

JV - Regula9em Eletrônica 
MECÂNICA. FUNILARIA. PINTURA E GUINCHO 24 HS. NO AR 

ESPECIALIZADA EM CARROS NACIONAIS E IMPORTADOS 

Av. Dom Bosco, 1877 - Bairro Popular - Fone: 624-3705 - Cuiabá - 

ORÇAMENTO 

Sr. ODEMAT 

End. 

CARRO MARCA  VOAIG  PLACA /13 — 2194 

rUNILIVZIP I; PlIVIT ,A rr

117:0 TV, ()Bal. D eltrirIL't LII. 9.500.000,00 

Iri70 IL 01321 7) e ) .("1 ) T'i 900.000,00 

 E:ZO -9, 03'11 17i, r .!,? I :n.A 2 II II • e • _ 

-,.. 
 MU ).', 013-1A D )11- liTrt t f:014 l'AT RIAT '2.000.000 00 

00 ,J00 00 

I . 
. • _,ff 

TOTAL 34.500.000,00 

1.11. 41.••••••• 



O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 07/93 

AFIRMA: ROSE E YOLANDA 

End:
RUA ESTE1X0 DE mxamagA BIst 299 — CUIABÁ/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual devari 
ser entregue, Its  9 0%oras do dia  05  de  MAIO  de 198  93 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 UN 29 M2 PERSIANA RANI COM SANEFA DO MESMO TECIDO, INCLUINDO 

NO—DE—OBRA. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e 

Para atender: DIRETOR ADMINISTRATI 

VO E FINANCIA 

Processo n9: 1.057/93 " 

ao(s) preço(s) a ri eaNt71J6)0DortPorif st70 —

BORGES D'OLIVEIRA & SFNELLI LIMA 
Cuiabá, deigARR0 .013tp„. .mE de 198 

Rua Uteri° do Moncionoa, N' 299 
Bairro Golabdira 

.030 

A SINATURA 



Lemma 

Culatel 05 de Mao do 193. 

Coderat 

Grapy Liaitago 

Ref: art. Convite nit p7/93 

11* 
Bno2mithares rroioett* rera forma:Went° dev Cl pm.v4ana Vertical 

Todd° Pvit Paltha maaiudo 29 1.12, eon a 2ane2a x.acobort* neatiO 

mtartrat inolainao color-n:1o. 

Titev ri2 Cr L.47.7,24 

Provo Total .• Cr 42490,0001,00 

Trnto Oe clitrecr. - 20 (Ilan '1mila 

Vitlidede da Propoeta 30 dIrm 

r24 73 INFTE70-1
13.9 

: Rá fr atp-*:94 

Br.bro Goiabeira 
CEP. 78.030 

MT 



„ 
u CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  07/ 93 

FIRMA: CASABELA DECORKCSES 

End:  RUA CORUMBA 112 514 — CUIABA/MT 

SolicitaMos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o•qual dosed 
ser entregue, hs9 it 00  horas do dia 05  de  MAIO  de 198 93 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 29M PERSIANA RAMI COM SANEFA DO MESMO TECIDO, INCLUINDO 

MIO—DE—OBRA. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicões constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIRE'IOR ADMINISTRATI 

VO E FINANCECRO 

Processo ne: 
1 . 057/93 , • _ 

Cuiabá, de de 198 

11, , 4
ABELL  ,P OES LI 

t44' 
'Irrt 1,0 42 

GOT, j 



0.417' 

to 

CASABELLA DECORAÇOES LTDA. 
Decoraoaes de Interiores, Objetos de Arta; 

Arranjos e Artigos para Presentee. 

C C da 1,110 do 14.7.14 

CodedI- t 

(kiln** lateitaglo 

ae1 U1t3 W O'/93 

lengto rios6a proportau re:cerato • rori. -(3V. it, 01 PeIsittm 41$ 

fa, tts2 Rua PALI% oat/ sanora reireoada 4( , Togiaot iroataitio 
cel1:ten:1os 

Pm* vs,  es itat.•00useio 

Total, &Val 

Prazo d e antrecim Zr) (lien 04tql-10 

Vati a da Prorcata 3 Litt:4 o 

Rua Corumbá, 514 
Fone: 321-7533 

Cuiabá - MT 



• 
et-tlf" 4,pe-

C 

CASABELLA DECORAMS LTDA. 
Decorações de Interiores, Objetos de Arta, 

Arranjos a Artigos para Presentee. 

A 

_ g 
C • I 

a 
" 

; 44 40....444, A.441

Liar . u, *la 

3 I, 
••• 

3.• . 

• 

, 
4 • o. 

T'1 
- " J.. 

1-; 

11- , 
- - 

Rua Corumbá, 514 
Fone: 321-7533 

Cuiabá - MT 

(1 rt.ITACIL.a. eg o

11A-141.10 a 

metillawoopsib 1.41mge 

. StBE4A ,DE O i'..k.,C,;95...S.„L14.:itri,..

s t. I .-,. I
gone 3 . - 7 3 2. 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  
07/93

ik FIRMA: BIR6 — COM6RCIO E REPRESENTAg.X0 LTDA. 

End:  Av. MR TRA TA A T.T.TArfIRTIR 1e 2.271 - (1171A114/MT 

Solicitainos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual clever& 
ser entregue, às  9! inoras do dia  05  de  MAIO  de 198  91 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 UN 29 M2 PERSIANA RAMI COM SANEFA DO MESH) TECIDO, INCLUINDO 
AO-DE-GERA. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIRETOR ADMINISTRATI 

VD FINANCEIRO 
1.057/§3 '• .y. 

"4 ,1 0 •,r, 
". 

Processo n°: 

Cuiabá, de de 198 

os 



BIRO - Comercio e Representações Ltda. 

Av. dos Trabalhadores, 2.273 - Tel.: 323-1979 - Cuiabá-MT 
CGC: 01.854.058/0001-65 - Insc. Est.: 13.034.947-0 

, 
PROPOSTA-ORÇAMENTO 

..• • 

Is 
DATA 

CLIE 

CG,C(MF) 
I .

ENDEREÇO-v

CONTA\k-O• 

: 
01.1115. ' t it2 o S/REF 

- CIC INSC. EST • 

CIDADE • # ell c .ba . UF•4:2_____ 

* 42 FONE ` 

ITEM UNID. 
k 

OUANT. ESPECIFICAÇÃO 
PREÇO 

L.INITARIO TOTAL 

, 

,. 

, 

. 

. arariatcon 
posta par* 
aims, Vertioa 
ditdo 29 ta2 
we  Teeidot 
o eill 
; Votalizaeito 

Prazo da 

Validads 

atztrtiz 4.ezta, a r..os., prom 

ao forseelnearto de*  01 arr.* 
Ti;teido Mani Panne rte. 

con Maria revestida do 
no prep da Iik 1;960•000, . . 

a M640,000#00 
, i

catrega 20 dim ettela 

do erg=onto, 30 ditto 

gozam- AM. . 

, 

. 

, 

. 

. - 

= 0= Ti MairaltILZM 

, 

L 

I 
TOTAL . 

CONDIÇÕES GERAIS: 

Pagamento: 

Prazo de Entrega 

Validade: 

Impostos: 

Fabricação: 



O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 06/93

A FIRMA: COMERCIAL DOM VITAL— JOSE VI TAL MONTE IRO MACIEL 

End: RUA FLORIANO PEIXOTO N2 64 — CENTRO — CUIABÁ/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual devoid 
ser entregue, its9: 00 horas do dia ABRIL de 198_9_3_ _28 de 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 UN 02 MESA EM MOGNO ENCABEÇADA? TAMPO EM FóRMICA, 03 GAVETAS 

med. 0,80 x 1.80m. 

02 UN 02 CADEIRAS GIRATÓRIAS — TIPO EXECUTIVA 

03 UN 04 CADEIRAS INTERLOCUTOR EM COURO PLÁSTICO 

04 UN 08 CADEIRAS FIXAS EM COURO PLÁSTICO 

05 UN 01 MESA DE REUNIÃO EM MOGNO, TAMPO EM AIRMICA — med. 0,80 x 

2.00m. 

06 UN 01 APARADOR EM MOGNO, 04 PORTAS E TAMPO EM F6RMICA— med.0,40 

x 1.60m. 

07 UN 01 TV A CORES 20" COM CONTROLE' 

08 UN 01 VIDEO CASSETE 

09 UN 01 FICHARIO DE Ago C/06 GAVETAS 

10 UN 01 MESA REDONDA DE REUNIÃO REDONDA P/06 LUGARES 

11 UN 06 CADEIRAS FIXAS 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIRETOR ADMINISTRATI 

VO E FINANCEIRO 
Processo n2: 

706/93 

Cuiabá,  t:Z113  de ata  de 198 



-COMERCIAL DOM VITAL 
et6 

UNITARIO 

r•• 

444200,000,00 

• 1 

3E42001000,00 

, • 

TOTAL 

f f 

138.400,000,00 
„... 

•••1 

76.400,000,00 

19,800,00400 79,200 MOD 
04 OB CADEIRA FIXA/ COMO PLA$41 11,200,000,00 89s600,000,00 
05 01 MESA DE REUNIAD EM MOGNO 

TAMPO"EM:FORMICA MEDINDO 
2,00 x 0030 METROS 3E0001000,00 

06 01 APARADOR EM MOGN6 TAMPO 
EM FORMICA COM 84 PORTAS 28400,000,00 " 

07 01 TV DE 20" CCE C, CONTROL 16•200!00000 
OB- 0/ VIDEO CASSETE CCE 15.800,000,00 " 09 01 FICRARIO DE Ago 6 GAVEL, 13.200,000p00 
10 01 MESA Pi REUNIAt 06 Ly 

GARES EM MELANINA 

11 06 CADEIRA FIXA EM COURO 
mAsTico 

I I • 

MESA EM MBGND ENCABEÇADA 

3 GAVETAS TAMPti EM'FOR.• 
MICA MED. 840 X 1,80 M 

02 02 CADEIRA GIRATORIA, EM 
A COURO PLASTIC') EXECUTIVA 

03 04 CADEIRA INTERLOCUTOR EM 
COURO PLAsrlco 

José Vital Monteiro Maciel 

REF. CAREA CONVITE 04 93 

ITEM WANT* ESPEC. 

01 02 

40 

f' 

1, 

11. 

38,400,000,U 

28,004000,00 

16.200,000,00 

15000t000,00 

136200,00000 

6 0500,000000 6400,000,00 

a ,soopoo0400 g.000,000,00 
0 

TOTAL040400,400.00#0 0
0,0000.0 0 1,0 Cr$ 

4600700,000,00 
. 4 •• • ••••• ••• ••• 1, • •• • • 1. • • 

Ua j aa-060Asti  dias 
Prazo de entregs6 imediato 

RUA FLORIAN° PEIXOTO, 64 - CENTRO - FONE 321-0509 - CUIABÁ -MT - CGC 26.797.183/0001-01 - L E. 13.127.849-5 



* O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  06/93 

.4 FIRMA: SANTA LURINDALVA COMtRCIO E REPRESTENTAÇA0 

End:RUA IRMA ELVIRA Ng 660 BAIRRO DA MANGA — VARZEA GRANDE/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual delved 
ser entregue, Its  9 00tioras do dia  28  de  ABRIL  de 196 93

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

TJN 

UN 

UN 

UN 

UN 

02 

02 

04 

08 

01 

03. 

03. 

01 

01 

01 

06 

MESA DE MOGNO, TAMPO EM FóRMICA, 03 GAVETAS med. 0,80 

x 1.80m. 

CADEIRAS GIRATÓRIAS — TIPO EXECUTIVA 

CADEIRAS INTERLOCUTOR EM COURO PLASTIC() 

CADEIRAS FIXAS EM COURO PLASTICO 

MESA DE REUNIA0 EM MOGNO, TAMPO EM FóRMICA — med. 0,80 x 

2.00m. 

APARADOR EM MOGNO, 04 PORTAS E TAMPO EM FóRMICA — med. 

0,40 x 1.60m. 

TV A CORES 20" COM CONTROLE 

VÍDEO CASSETE 

FICHARIO DE A90 C/06 GAVETAS 

MESA REDONDA DE REUNIKO REDONDA P/06 LUGARES 

CADEIRAS FIXAS 

• 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIRETOR ADMINISTRATI 

VO E FINANCEIRO 

Processo n°: 706/93 

Cuiabá, de 

SANTA LURIND ALVA 
OMER= E REPRESENTAÇÃO 

COC: 33.0 7 0, 7 / 0 0 -8 4 

dryag

381 - 3605 
a 



`A. 

SANTA LLIR1NDALVA COMÉRCIO E REPRESENTACAO 

O 

CGC 33 070 657/0001.84 gg 3 8 1 - 3 6 0 5 

MARCOS V. LEVY 
Rua irmã Elvira, 660 - Bairro Manga - Várzea Grande - MT 

CuiabL-MT, 28 de Abril de 1.993. 

Ref. A Carta Convite 06/93 

ITEM UAT. ESPECIFICAQX0 

)1 02 Mesa em mogno encabeçada; 3 gave-

tas e taipa em fOrmicamed.80x1.80 

metros. 

02 02 Cadeiras giratOrias, em couro plAs.
tico tipo executiva. 

03 04 Cadeiras interlocutor em couro 

plistico. 

04 08 Cadeiras fixas em couro plitstico. 

05 01 Mesa de reunigo em mogno, can tam 

pa em fOrmicamed. 2.00x0.80m. 

06 01 Aparador em mogno, 4 portas e tam 

pa em f6rm1ca med. 1.60x0.40m. 

07 01 TV acores de 20" CCE c/controle. 

08 01 Video cassete CCE. 

09 01 Fichirio de ago 0/6 gavetas. 

10 01 Mesa p/reunigo p/6 lugares emme-

lanina. 

11 06 Cadeiras fixas em couro plistico. 

Total 

Mac. Eat. 13 077 500-2 

UNITÁRIO TOTAL 

46.000.000,00 92.000.000,00 

39.000.000,00 78.000.000,00 

20.000.000,00 80.000.000,00 

12.300.000,00 98.400.000,00 

39.000.000,00 39.000.000,00 

28.600.000,00 28.600.000,00 

24.000.000,00 24.000.000,00 

23.200.000,00 23.200.000,00 

14.000.000,00 14.000.000,00 

7.200.000,00 7.200.000,00 

1.600.000,00 9.600.000,00 

CZ$ 494.000.000,00 

/Quatrocentos e noventa quatro milhOes de cruzeiros/ 

Validade da proposta - 30 dias 

Entrega da proposta - imediato 

Condigaes de pagamento - Contra Apresentagk 

SANTA LU. INDALVA 
COMERCIO E 

COO: 33.0 

Xarco 

PRESEN1 
6 5 7 / 3 I - 8 4 

81 - 3605 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  06/93

A FIRMA: MADELAR — COM. IND. DE ARDEIRAS LTDA. 

End:  AV. DA FEB N2 2.155 . VARZEA GRANDE/MT 

SolicitaMos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual delved 
ser entregue, às 9: ()Chores do dia 2F1 de ARRTT de 198 93 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 UN 02 MESA EM MOGNO, TAMPO EM F6RMICA, 3 GAVETAS — med. 0,80x 

1.80m. 

02 UN 02 CADEIRAS GIRAT6RIAS — TIPO EXECUTIVA 

03 04 CADEIRAS INTERLOCUTOR EM COURO PLASTIC° 

04 UN 08 CADEIRAS FIXAS EM COURO PLASTIC° 

05 UN 01 MESA DE REUNIXO EM MOGNO, TAMPO EM F6RMICA — med. 0,80 x 

2.00m. 

06 UN 01 APARADOR EM MOGNO, 4 PORTAS E TAM EM F6RMICA — med. 0, 

40 x 1.60m. 

07 UN 01 TV A CORES 20" COM CONTROLE 

08 UN 01 VIDEO CASSETE 

09 'UN 01 FICHARIO DE Ago c/6 GAVETAS 

10 UN 01 MESA REDONDA DE REUNIKO REDONDA P/06 LUGARES 

11 UN 06 CADEIRAS FIXAS 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condiceoes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo ,e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIRETOR ADMINISTRATI 

VO E FINANCEIRO 

Processo n°: 706/93 

eak

—,0&6001#110A 

" 

AV 1)4 N" "I VI A NGA 

k e  
38 I 001-14a1195

CEP. 78.150 

L VARZEA GRANDE — WT. 1 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  06/93

À FIRMA: MADELAR COM. nm. DE MADEIRAS LTDA. 
End: AV. DA FEB N2 2.155 — VARZEA GRANDE/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do Material abaixo indicado, o qual dared 
ser entregue, às 9:00horas do dia 28 de ABRIL de 196 Q1 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 UN 02 MESA EM MOGNO, TAMPO EM FÓRMICA, 3 GAVETAS med. 0,80x 

1.80m. 

02 UN 02 CADEIRAS GIRAT6RIAS — TIPO EXECUT/VA 

03 04 CADEIRAS ImThRLOCUTOR EM COURO PLA8T/C0 

04 UN 08 CADEIRAS FMB EM COURO PLASTICO 

05 UN 01 MESA DE REUNIXO EM MOGNO, TAMPO EvrFdamxch - med. 0,80 x 
2.00m. 

06 UN 01 APARADOR EM FOGNO • 4 PORTAS E TAMPO EM F6RMICA med. O, 

40 x 1.60m. 

07 UN 01 TV A CORES 20" COM CONTROLE 

08 UN 03. VÍDEO CASSETE 

09 UN 01 PIMA= DE AÇO C/6 GAVETAS 

10 UN 01 MESA REDONDA DE REUNIXO REDONDA P/06 LUGARES 

11 • UN 06 CADEIRAS FIXAS 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condiares constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIRETOR ADMINISTRATX 

VC) )3 FINANCEIRO 

Processo ns): 706/93 

Cuiabá 
-2 ott Di: ref„.„"„4. 

40-70 0,1 . 
adeiras Ltda. 
ASS 

AV. DA ri• . N 

e 

URA 
- *vIANGA 

„. 
CEP. 78.150 

L ir yARZEA GRANDE — trt: 
4 



- MUMS COM. IND. DE MADEIRAS LTDA. 
Cozinha Americana, Armários Embutidos, Portas, Janelas, Forros e Madeiras em Geral. 

CGC 26.795.385/01)0144 

Cuiabti-MT, 28 de Abril de 1.993. 

Ref. A Carta Convite n2 06/93 

ITEM WANT. RSPECIFIaAa0 

01 02 Mesa em mogno encabeçada; 
3 gavetas e tampa em 
mica med. med. 80x1.80m. 

02 02 Cadeiras giratOrias, em 
cot= plAstico tipo execu 
tiva. 

03 04 Cadeiras intelocutor am 
couro plAntico. 

04 08 Cadeiras fixas am couro 
pl4stico. 

05 01 Mesa de reuniao am mogno' 
com tamps am fdrmica med. 
2.00x0.80m. 

06 01 Aparador em mogno, 4 por-
tas e tampa cm f6rmica 
med.. 1.60x0.40a. 

07 01 TV a cores de 20" COE c/ 
controle. 

08 01 Video °asset° CCE. 

09 01 PichArio de ago 0/6 gave-
tag. 14.200.000,00 14.200.000,00 

10 01 Mesa p/reuniao p/6 
roe emmelanina. 8.000.000,00 8,000.000,00 

11 06 Cadeiras films em couro 
p3itstioo. 1.600,000,00 9.600.000,00 

459.400.000,00 
(Quatrocentos e cinquenta nove mi1hes, quatrocentos mill 
cruzeiros)............................................... 

Insc. Est. 13.128.5094 

UNITARIO TOTAL 

48.000.000,00 96.000.000,00 

40.300.000,00 80.600.000,00 

21.000.000,00 84.000.000,00 

12.000.000,00 96.000.000,00 

40.000.000,00 40.000.000,00 

31.000.000,00 31.000.000,00 

Nao Cotamos nao Cotamos 

Io Cotamos Vat) Cotamos 

Validade da proposta 30 dias 
Prazo de entrega imediato r-26 79: 3 5/0001-14-1
Condiçaes de pagamento - Contra apresentaçao 

Avenida da FEB 2155 Fone 381-3605 Centro L vAxv-it,TrAetn-AMIg2 Flftp GLIso 



• '• 

o CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  ovq3

FIRMA: GRAFICA BANDEIRANTES 

End: RUA PAPA JOKO XXXII 1T2 160 — BAIRRO D.AQUINO CUIABA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual clever& 
ser entregue, As3.0:0%oras do dia  26  de  ABRIL  de 198  41 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 UN 500 BLOCOS DE PAPEL DE OFICICS COM 50(CINQUENTA) JOGOS DE 
3(TRtS) VIAS. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender:DIRETOR ADMINIS TRATIVO 

FINANCEIRO 
Processo n2: 923/93 
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O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  05/93

À FIRMA: J• C. RAMARE LTDA — GRAFICA UNIXO 

End:  RUA BONIFAC/0 CRUZ N2 137 — BAIRRO AREXO CUIABA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do Material abaixo indicado, o qual deverá
ser entregue, hs10 2 09ioras do dia  26  de  ABRIL  de 198 93 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 UN 500 BLOCOS DE PAPEL DE OFÍCIOS COM 50 (CINQUENTA) JOGOS 

DE 3(TRES) VIAS. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIRETOR ADMINISTRATI 

VO FINANCEIRO. 

Processo n2: 923/93 ' 

Cuiabá, 20 13_ il 

ASSINATURA 

de 198  9,3 
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O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  05/93

A FIRMA: POTENCIAL — SERVIÇOS GRAFICOS E PAPELARIA LTDA. 

End: PRAÇA JAIME DE FIGUEIREDO N2 205 —BAIRRO LIVE IRA— CUIABA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta pare fornecimento do material abaixo indicado, o qual clever& 
ABRIL • 93 ser entregue, 10

10 W
hores do di.a  26 de de 198 

ITEPA UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 UN 500 BLOCOS DE PAPEL DE OFICIOS COM 50 (CINQUENTA) JOGOS DE 

3(TRÊS) VIAS. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIRETOR ADMINISTRAT/ 

VO FINANCEIRO 

Processo n2: 923/93 



.4 • 

GRÁFICA POTENCIAL - Serviços Gráficos e Papelaria Ltda. 
CW1-37.430.212/0001-19 ' INSCR. EST. 13.137.588-

Praga Jaime de Figueiredo, 205 - Bairro Lixeira — Fone: (065) 322 0881 — 78000-000 Cuiabá, MT 

Cliente:  CODEMAT COPTANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

jei Carta Convite Ni2

CI Concorrência N2

LI Orçamento 

Cuiabá, 26 / ABRIL /199 3 

05,  /  93  Prazo de Entrega:  OS Dias 

Validade de Pregos:  30 Dias 

Condições de Pagamento:  Conf. Convite no 05/93 

ITEM. QUANT. UNID. DESCRIMINAÇÁO P. UNITÁRIO TOTAL i ti

I .

500 tin. Blocos de Papel de OfIcios corn 50 
(Cinquenta) Jogos de 3(T -s) Vias, 

, 

52.000,00 41.000.000100 

\ 

./ TOTAL Cr$ 

GRAFICA OTENCIAL Serviços Gráficos e Papelaria Ltda. 



O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE Ne  04/93

FIRMA: TERMOTEC — AR CONDICIONADO 

End: RUA MARECHAL DEODORO Nv 2.092 CUIABA/MT 

Solicitatnos apresentação de proposta para fornecimento do matetial abaixo indicado, o qual clever* 
ser entregue, às  9 0Choras do dia  an  de  Klawrt.  de 198  93

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 UN 02 SERVIÇOS DE RECONDICIONAMENTO DE COMPRESSORES DO AR 

CONDICIONADO . 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicoes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa-Proposta. 

Para atender: DIVISÀO DE APOIO E 

SERVIÇOS GERAIS 

Processo n2: 394/93 

Cuiabá,.. de ABRIL de 198C.93... 

.1511187ErA6 



4  CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2 04/93 

A FIRMA: CENTRAL AR CONDICIONADO 

End: AVENIDA IPIRNNGA N2 640 — CUIM/MT/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual devout 
ser entregue, ils_94.00ioras do dia 20....de  ABRIL  de 19643... 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

03. 02 SERVIÇOS DE RECONDICIONAMENTO DE COMPRESSORES DO AR 

CONDICIONADO CENTRAL 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estendo de acordo com todas as condicOes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) prego(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIVISÃO DE APOIO E 

SERVIÇOS GERAIS. 
Processo n°: 394/93

Cuiabá,. 

C. MACEDO - ME 
v. lpf a, 6 

1 19fic. 19-.1 ' 

U I A DA 



CENTRAL AR CONDICIONADO 
COMeRCIO E SERVIÇOS 

Assistencia Ticnica an Ar Condicionado Central c Compacto 

Avenida lpiranga, 640 - Goiabeiras - Fone 321-0303 — CUIABÁ — MT 
CGC 32.956136/660146 

Caiabtl, 20 de abril de 1993. . 

X 

Codemat 

nef, Carta Convite 04/93 

bus. Est. 13.173.6924 

Conforme pedido de Va Sa.., estamos apresenii. 

tando nossa proposta para Recondicionamento de 02 Compresso 

res de Ar de 7,5TR Hitachi. 

Valor Global: e$48.63mooloo (quarenta e oito milhes, seis. 

cantos e trinta mil cruzeiros). 
• 

Validade da Proposta 10 Dias.' 

Garantia do Serviço : 60 Dias. 

Pagamento : i vista of apresentaao da NF. 

Sem mais para 

Atencio 

19 



CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  04/93

À FIRMA: BUENOS AIRES AR CONDICIONADO 

End:  PRAÇA MOREIRA CABRAL N2 24 — CbTAIRA/MT 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual clever* 
ser entregue, its  9 00huras do dia  20  de  ABRIL  de 1913  91 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 UN 02 SERVIÇOS DE RECONDXCIONAMENTO DE COMPRESSORES DO AR 

CONDICIONADO CENTRAL. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicents constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: DIVISA0 DE APOIO E 

SERVIÇOS GERAIS. 
Processo n2: 

394/93 

Cuiabá,  15  de ABRIL  de

IRI & FIGUEIRO LTD,
nienos Aires Ar Cone 

ASSINATURA 



CGC 00.875.054/000'1709 

3UCn03 i1i3C15 

AR CONDICIONADO 

FIGUZIR6 & FIGURIRC1 LTDA. 

CuiabA, 20 de abril de 1995. 

CODEMAT 

AO GRUPO DE LICITAQI0 

REF. CARTA CONVITE 04/93 

lnsc. Est. 13.017.785-7 

Conforme carta convite n2 04/93 estamos a.. 

presentando proposta para Recondicionamento de (02) DOIS COM.. 

PRESSORES DE AR DE 7.5 TR. Valor para Recondicionamento,0 47. 

380.400,00 $QUARENTA E SETE MILHES, TREZENTOS E OITENTA MIL 

E QUATROCENTOS CRUZEIROS). 

A Presente Proposta tem como validade p prazo de 10 Dias, 

0 Serviço tem como garantia o prazo de 60 Dias. 

0 Pagamento ser; mediante alwesentaao da Nota Fiscal. 

Sendo 136 para o momento. 

fIGUEIRO & FIGUEIRO LT1), 
Buenos Aires Ar Cond. 

Praça Moreira Cabral, 24 - Fones: 321-6310 - 321-6885 - CEP 78020-070 - Cuiabá - MT 



O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  03/93

AFIRMA: POTENCIAL SERVIÇOS GRAFICOS E PAPELARIA LTDA 

End: Av. Ten. Cel. Duarte, 1 721 - CuiabA -MT. 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual clever& 
ser entregue, hs10: Noras do dia  06  de  abril  de 19e  93 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 OOP 111.0 Aquisigao dos materials, conforme relaggo am anexo. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condições constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: CODEMAT— Diretor 
AOministrativo e Financeiro. 

Processo n2: 361/93 

Cuiabá, .01 de  ,1 1 AbPia de 191k..93—

Ntenciei Serv. (Pitrit\NAlatia 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  03/ 93

AFIRMA: COMERCIAL DOM VITAL 

End: Rua Floriano Peixoto,64 - Centro - Cuiab4-MT. 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual clever& 
ser entregue, As10:0 06  de g9ras do dia abril  de 19&3. 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 •=111. OM. Agnisigao dos matrriais, conform relaggo em anexo. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo Corn todas as condicOas constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

Para atender: CODEMAT - Diretoria 
AdminisLrativo e Financeiro 

Cuiabá,  01 de Abril  de 198  93 

Processo n°: 361193 
g0:4 cNiiai liters oire Jitao;ii 

ASSINATURA 
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O CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVITE N2  03/93

AFIRMA: SANTA LAuitiNDALVA COMERCIO E REPRESENTAQX0 

End:  Rua Irma Elvira, 660 - Virzea Grande - MT. 

SolicitaMos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, o qual deverá

ser entregue, 6%10 t Oalioras do dia  06  de  abril  de 196  91 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 

01 el•• Aquisigao dos materiais, conforme relaggo em anexo. 

Propomos fornecer o(s) material(is) especificado(s) estando de acordo com todas as condicbes constantes 

do verso desta Carta Convite, dentro do prazo e ao(s) preço(s) apresentado(s) em nossa Proposta. 

• Para atender: CODEMAT Diretor 

Administrativo e Financeiro. 
Processo n2: 361/93 

Cuiabá, de  Abril 191° 3
ccmr<m ,R.T.iESEM, AO 

C G 3 3.  ./ .3 1 84 

or, 
I • 

ti 1 a(di) 


